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{ Przegląd Polityczny.
- j .  , ' VfefcZyL^rzcdwezoraiszego przyjazdu Cesarza 
Wilhelhia no Gastein, odzywa się W iener Abend- 
post z d. 15 b. ni. w następujący sposób:

„Dziś wstąpił znów Cesarz niemieeki na ziemię 
austryacką, jak to czyni od kilkunastu już. , lat, 
aby znaleść w Gasteinie pokrzepienie zdrowia 
swego. Ludy Austryi witają w odwiedzinach Ce
sarza niemieckiego zawsze pożądaną dla siebie 
gwarancyę trwalej przyjaźni między obu dworami 
cesarskiemi i obu państwami."

N . F r. Pr. podaje następujący częściowy rezultat 
wyborów z kuryi posiadłości wiejskich w Szląsku: 
W okręgu opawsko-odersko-klinkowickim wybrano 
kandydata niemieeko-libcralnegó Józefa Kubicę i 
Rudolfa Smnka przeciw kandydatom czeskim Dwi 
Stratil i Lchoeki; w okręgu jawornicko-widraw- 
skim wybranym został Frauciszek Mueller (niem. 
lib.); w okręgu karniowsko albrechcickim Edward 
Platzenteig (niem. lib.:; w okręgu bruntalsko- be- 
neszowskim Antoni Escbig.

0  rezultacie wyborów w okręgach cieszyńskim, 
bielsk m i frydeckim, donieśliśmy już Wczoraj.

Nowy sejm bukowiński liczy w obecnym swym 
składzie po ostatnich wyborach: 18 członków stron
nictwa rumuńskiego, 7 rządowych (urzędników), 
4 niemieckich liberałów i 1 Polaka.

W sejmie morawskim uzasadniał Dr 1 lereelet 
wniosek swój, żądający zmiany ustawy wyborczej 
Chlumecbi zgodził się zasadniczo z dążnością wnio
sku i żądał przekazania go osobnej komisyi, co 
też nastąpiło. Wybory do Wydziału dotąd nieu- 
kończone.

Kompromis zawarty w łonie deputowanych mo
rawskich wywarł swój wpływ już w dotychczas 
uskutecznionych wyborach do Wydziału krajowe
go w taki sposób, że przechylił szalę wyborów raz 
*ja Czecha, któremu lewica odmówiła swych'głosów, 
orugi raz na Niemca, który snów z prawicy tyl
ko jeden głos uzyskał. W jakim duchu kompromis 
ten, przeniesiony w szersze koła Rady państwa, 
działać będzie, trudno przewidzieć. Pretee i Frevi- 
deńblatł wyrażają nadzieję, że działać on będzie 
w duchu pojednawczym i wspierającym politykę 
hr. Taaffego, w duchu, jak się wyrażają „prawdzi
wie austryackim." N . F r. Preśee jest z tendencyi 
jego niezadowoloną, podejrzywa go o dążności, 
które tę rartyą środkową (M ittd p a rte i)  „rozwo
dnionego," jak się wyraża „liberalizmu," mają kie
dyś przywieść do rządu, dodając, że nad taki stan 
rzeczy, jaki stronnictwo to chce wytworzyć, prze
nosi jaśniejsze w swych zamiarach rządy Taaffego.

Hf. Taaffe, używający teraz wypoczynku na wsi, 
wróci 19 b. m. do Wiednia, poczem uda się za
raz minister Ziemiałkowski do dóbr swoich w Ga 
licyi.

Krążące od dni kilku wieści o aresztowaniach 
w Warszawie potwierdzają przybywające ztamtąd 
osoby. Odkryto spisek w łonie nowej organizacyi 
Będziów mirowych, na którego czele stał sędzia 
pokoju Bardowskij. Zdaje się, że Rosyanie przez 
zaprowadzenie nowej organizacyi w sądownictwie 
wytworzyli sobie gotową pepinierę spisków rewo
lucyjnych, zostających w związku z naczelnym 
komitetem rosyjskim. U Bardowskiego znaleziono 
skład rewolwerów, sztyletów i materyj wybucho
wych oprócz tego tajną drukarnię i młodą Ro- 
syaukę, która miała być pośredniczką miedzy 
władzą naczelną spiskową w Rosyi^ i 1%
lestwie Polakiem. Naczelnikiem ostatniej jak się 
to papierów okazało, mianowanym aorta Bar 
dowskij. Śledztwo trwa dalej i areszt 
ustają. Domyślają się, że spisek ten miał P W ?  
tować zamach na Cara w czasie spodziewanego

przyjazdu jego do Warszawy. -  Do sprawy tej 
wmieszani są -  jak można było przewidywać -  
wyłącznie sami Moskale.

Podobną burzę niezadowolenia, jaką wo W ło
szech wywołało wyrażenie życzliwości dla Waty
kanu przez hiszpańskiego ministra P idala, wzbu
dziło we Francyi kilka słów ministra belgij
skiego Moreau w prywatnej rozmowie z p. De- 
lair, Francuzem, znanym z gorliwości swych u- 
czuć katolickich. Miał on wyrazić mu nadzieję, 
czy życzenie, aby podobnie jak Belgia ocknęła się 
t> k ie'Francy a i “wróciła d> zdrowych zasad so- 
cyalnycb. Zdrowia takiego nie życzy sobie szcze
gólnie R epuU ique f  aiujai.se i rzuca rządowi bel
gijskiemu w oczy następujące oświadczeme: „Gdy
by jaki minister belgijski miał jeszcze raz wybrać 
się z radami d la" Francy i , jakiej poi. tyki wewnę
trznej trzymać jej się wypada, może hyc pe
wnym, że posłowi belgijskiemu w Paryżu wrę
czą paszport do wyjazdu."'

Zajęcie przez Anglików portu Berbery na wscho- 
dniem' wybrzeżu afrykańskiem, jest jakby odpo
wiedzią demonstracyjną, na postanowienie Francyi, 
aby do należącego już od dawna do niej Oboku
wysłać stałą załogę. , t

"Do wniesionej przez Wemyssa rezolucyi w Izbie 
wyższej parlamentu angielskiego, zmierzającej do 
tego, aby sprawę bilu reformy poddać bezzwło
cznej rewizyi, podał Cadogan poprawkę, odracza
jącą załatwienie tej sprawy do sesyi jesiennej.

Vide!o, orgau •, urzędowy serbski, wyraża żywe 
swe zadowolenie z zaproszenia króla Milana na 
manewry, mające się odbyć na polach Morawy, 
uważając je za zaszczytne odznaczenie tak króla 
jak i armii serbskiej.

Jak manifestacye przeciw Niemcom inscenowane 
w Paryżu w czasie obchodu rocznicy zajęcia Ba- 
stybi były tylko epizodem mało znaczącym, tak i 
oburzenie, głoszone teraz po dziennikach niemie 
ckich przeminie bez sprowadzenia groźnych za- 
wikłań. Uchvli jo niezawodnie polecenie przesłane 
już posłowi francuskiemu w  Berlinie, aby wyra
ził swe ubolewanie nad wypadkiem zaszłym przed 
Hotel continental, któremu, dla szybkości, % jaką 
się odbył, polieya zapobiedz nie mogła.

Tak reprezentanci mocarstw, zebrani na konfe 
rencyi, jak i obradujący obecnie w osobnem kole 
doradcy ich finansowi, zobowiązali się do zacho
wania ścisłej tajemnicy tak co do tokn narad, jak 
co do zyskanych już częściowych rezultatów. Dzien
niki jednak przepełnione są najrozliczniejszemi 
wiadomościami o tern, co już wniesiono i co jesz 
cze różne mocarstwa wnieść na konferencyi za 
mierzsją.

Jeśli już w ogólności wynika z tego, cośmy po
wiedzieli, że wszystkie te wiadomości przyjmować 
trzeba ostrożnie i tylko z zastrzeżeniem podawać je 
można, to panuje jeszcze w podawaniu ich przez 
dzienniki wielkie zamieszanie między sprawami, 
które na konferencyi mogą być traktowanemi, a 
takiemi, które tylko przedmiotem dyplomatycznej 
wymiany zdań między mocarstwami stac się mogą.

Wiadomo, że ze* zwołaniem konferencyi ociąga
no się tak długo, dopóki najdrażliwsze kwestye 
polityczne, wiążące się ze sprawą egipską, z; po
rządku dziennego nie będą mogły być usumętemi. 
W dyplomacyi samej sądzono zrazu, że jeśli tyl
ko z najbliżej w tej sprawie interesowaną ł? rancyą 
zdoła Anglia p r z y j ś ć  do zupełnego porozumienia, 
kwestyę polityczną będzie można uważać juz za 
usuniętą.

W tern przypuszczeniu zwołał też Gladstone, 
naglony finansowemi potrzebami Egiptu, konferen- 
cyc nim jeszcze zawarta z Francyą umowa, mo
carstwom do aprobacyi przedłożoną została.

Z tego pośpiechu wyrosły, jak się zdaje, pewne 
zawiłości, ale nikt dokładnie wiedzieć nie może, 
jak daleko one sięgają.

Główne stypulacye układu anglo - francuskiego 
są następujące:

Auglia opuści Egipt z końcem r. 1888.
Dotychczasowa komisya kontrolująca angielsko- 

fi-aucuska, która od chwili okupacji Egiptu była 
już tylko angielską, przestanie istnieć.

W jej miejsce wstąpi dzisiejsza komisya de la 
c lisse des dettes z  rozszerzonemi prawami kontroli, 
w której reprezent .wane będą Anglia, Franeya, 
Austrya i Włochy. Prezydować w niej będzie An
glik, z prawem nieograniczonego, jak się zdęje, 
a przynajmniej jak to Anglia rozumie, vdo.

Do dalszych, mglistych już nieco zobowiązań, 
należy zneutralizowanio Egiptu i kanału sueskiego.

Konferencya ograniczy się do samej tylko spra
wy finansowej, której zarysy są już znane z przed
łożonego planu angielskiego. Polegają one na za
ciągnięciu nowej pożyczki, której udzieli, lub któ
rą zagwarantuje Anglia, —  pożyczki — która przed 
resztą długów ma mieć zagwarantowane pierwsze 
miejsce. Aby był fundusz na jej oprocentowanie 
i stopniowe zamortyzowanie, mają być procenta 
wszystkich kategoryj reszty długów egipskich sto
sownie do niewytUrezalności dochodów egipskich, 
zniżone, a dalsza amortyzacya ich chwilowo (t. j. 
zapewne aż do umorzenia nowego długu za po
średnictwem Anglii zaciągnąć się mającego) wstrzy
maną. • . >

W szystkie te warunki mogą się  wielu mocar
stwom zdawać uciąźliwemi lub niewystarczają- 
cemi.

Utrzymują też (tak donoszą różne dzienniki), że 
niektóre mocarstwa podzielają zdanie delegacyi 
paryskiej hauti finance, która Wadingtonowi przed 
ostatnim odjazdem jego do Londynu wręczyła me- 
moryał z przedstawieniem, że pewne kategorye 
dochodów egipskich są prawomocnie oddane d łu
żnikom Egiptu w zastaw, na ubezpieczenie pro
centów i amortyzacyi, że więc bez ogłoszenia ban
kructwa procentów1 zniżać nie można; że mocar
stwa, gdyby to mocą swej powagi uczyniły, na 
ruszyłyby zagwarantowane prawa cywilne, pry 
watne, których dotąd przemoc żadna nigdy nie 
łamała. Twierdzą, że Wadington odpowiedział na 
to, że już kolega jego, reprezentant Niemiec o- 
świadczył (kiedy? komu?), że na żadną redukcyę 
procentów nie pozwoli, a Franeya chętnie się do 
tego przyłączy. Jakby na usunięcie mniemania 
jakoby Niemcy zbyt mały miały interes w  spra 
wie długu egipskiego, ażeby aż trudności zamy 
słom angielskim stawiać miały, ogłosiła niedawno 
ATordd. A llg . Z tg  na miejscu wydatnem, lakoni 
cznie i bez dodania jakiejkolwiek do tego uwagi, 
że podług uskutecznionego obliczenia, suma obli- 
gów długu „unifikowanego" egipskiego, znajdują
ca się w. rękach niemieckich wynosi około 300 
milionów marek. Dzienniki upatrują w  tem ostrze
żenie, że Niemcy na redukcyę procentów, przy
najmniej od tej kategoryi długów egipskich, z któ 
rej w Niemczech znajduje się znaczna ilość obli-
gów, nie zezwolą. . ,
* Że pnblikacya ta , już przez swą lakoniczność 
równie znacząca, jak mistyczna, by a jakimś ro
dzajem „ostrzeżenia," nie ulega wątpliwości, ale 
nie idzie jeszcze za tem, aby Niemcy redukcyi 
procentów stanowczo opierać się miały. Ostrzeże
nie to, znaczące, że Niemcy miałyby powód opie
rać się w danym razie redukcyi procentów, może 
być wymierzonem na skłonienie Anglii do różnych 
innych ustępstw, których się może dyplomacya 
niemiecka za kulisami domaga.

Za powód przeciągania się obrad doradzców 
dnansowych podają oficyalnic to nawał pracy, ja 
kiej wymaga ogarnięcie ogromnego materyałn, bę
dącego przedmiotem roztrząsań, ter potrzebę po 
wiadamiania o uskutecznionych już roztrząsaniach, 
później od innych przybyłego Hitrowa, —  dzienni- 
tarstwo domyśla się jednak po za tem wszyst-

kiem, jako właściwej przyczyny, wynurzania się 
licznych kwestyj politycznych, które ukazując 
się na konferencyi, mogłyby przekroczyć granice 
ścieśnionego jej programu.

Mówią, że Turcya występuje z pretensyą o za 
gwarantowanie nienaruszalności jej praw zwierz- 
ckniczych nad Egiptem i żąda, aby jej wyjaśnio
no naprzód, w jaki sposób prawa te zapewnione 
jej być mają w razie zneutralizowania tego kraju; 
że Rosya, Niemcy i Austrya nie zadowulnią się 
tem, że Anglia przyjęła pewne zobowiązania wobec 
samej tylko Francyi i żądać będą, aby się do dotrzy
mania zawarowanych stypulacyj wobec całej zobo
wiązała Europy; że nie zgadzają się na veto, ja 
kie przysługiwać ma Anglikowi, z ramienia zape
wnionej mu prezydentury w przyszłej komisyi kon
trolującej; że Niemcy i Rosya domagać się będą, 
aby do komisyi tej weszli także jej reprezentanci; te  
Rosya wyczekuje tylko dogodaej pory, aby, gdy 
mowa będzie o dozwoleuiu przepływania kanału 
Suezkiego przez okręty wojenne, przymówić się o 
podobne prawo względem Bosforu i Dardanelli; 
że nareszcie Auglia nie wyrzekła się dotąd stano
wczo zamiaru ogłoszenia protektoratu nad Egiptem 
i gotowa to jeszcze uczynić w razie, gdyby jej mo
carstwa zgodę z Europą utrudniały, i że na taki 
przypadek mocarstwa środkowej Europy, łącznie 
z Rosyą, już stosowne obmyśliły repressnłia.

Tyle tylko jest kwestyj główniejszych —  nie 
licząc drobniejszych — które, zdaniem niektórych 
dzienników, mają być w konferencyi, lub po za 
nią załatwionemi, łącznie z właściwym finansowym 
przedmiotem obrad konferencyjnych.

Że wszystkie te kwestye wiszą w powietrzu, o 
tem niema wątpliwości, nie wynika jednak ztąd, 
aby się wszystkie miały stać aktualnemi. Sztuka 
dyplomacyi, szczególnie w  chwilach, kiedy utrzy
manie pokoju jest hasłem powszechnem, polega 
właśnie na wytworzeniu modus vivendi, polegają
cego znów na tem, aby z kwestyj w zawieszeniu 
zostających, uczynić tyle tylko aktualnemi i wpro
wadzić na porządek dzienny, ile z nich bez zby
tnich trudności załatwić można, resztę zaś odro
czyć, zostawiając sobie tylko furtkę do wytocze
nia ich w stosownej porze. Tej czynności wyboru 
kwestyj, jakie, o ile są politycznemi w wymianie 
zdań dyplomatycznych, a o ile są finansowemi, na 
konferencyi załatwionemi być mogą, bez rozbicia 
ostatniej i sprowadzenia przez to trudnych do 
przewidzenia następstw, tej, mówimy, czynności 
pośredniczącej podejmie się zapewne der ehrliche 
M akler.

Jakie z nich wybierze, dowiemy się zapewne 
dopiero wtenczas, kiedy już stanowczo załatwio- 
nemi zostaną, dziś pozostaje nam tylko sfera do
mysłów.

Z czynionych w tej mierze domysłów, najbar
dziej prawdopodobnemi zdają nam się te, które 
utrzymują, że na nową pożyczkę egipską zgodzi 
się konferencya, bo bez niej sprawa egipska wpa
dłaby w zupełne zabagnienie, że przyzwolić będzie 
musiała także konferencya i.na pewną redukcyę pro
centów, o ile przez zaprowadzenie oszczędności ad
ministracyjnych, istniejące dochodv nie dadzą się 
doprowadzić do takiego stanu, aby niemi całko
wite procenta pokryć można, zgodzi się może i na 
tymczasowe zawieszenie amortyzacyi.

Z politycznych zaś kwestyj naglącemi są tylko: 
zyskanie zupełnej gwarancyi, że wojska angiel
skie opuszczą z pewnością Egipt z końcem roku 
1888, jeśli się cała Europa na przedłużenie oku- 
pacyi z przyczyn, jakie zajść mogą, nie zgodzi, i 
uczynienie przyszłej komisyi kontrolującej praw
dziwie międzynarodową europejską przez przybra 
nie do niej reprezentantów wszystkich mocarstw, 
z usunięciem prawa veto, jakie sobie Anglia chce 
zastrzedz. W ten sposób ukonstytuowana komisya 
zastrzegałaby całej Europie możność poruszenia 
w każdej chwili którejkolwiek z zawieszonych 
kwestyj i stałaby się przez to czynnikiem gwa

rancyjnym, pozwalającym na tymczasowe odro
czenie wszystkich innych kwestyj do dogodniej
szej pory.

KORESPONDENCYA „CZASU."
R z e s z ó w  16 lipea.

Z i inieyatywą marszałka powiatu rzeszowskie
go, dnia 14 b. m. odbyło się w Jasionce u pana 
Stanisława Jędrzejowicza, pod przewodnictwom 
JE. hr. Alfreda Potockiego, zgromadzenie właści 
cieli gruntów, które swojem położeniem do rzeki 
Wisłok dotykają, lub w rejonie sięgającej wody 
podczas zalewu się znajdowały.

Oprócz interesowanych obszaiów dworskich były 
licznie reprezentowane gminy przez włościan ze 
Staromieścia, Terebowniska, Nowej wsi, Jasionki, 
Wulki pod lasem, Pogwizdowa, ł.ukawic i Ter 
liczki- Oclem zgromadzenia było porozumienie się 
wspólne nadbrzeżnych mieszkańców Wisłoka, o ile 
w naszym powiecie byłoby możliwe zawiązanie 
„spółki wodnej," mocą której możnaby kompeto 
wać o fuadusze państwowe i krajowe do rozpo
częcia i przeprowadzenia systematycznego robót 
ochronnych na rzece Wisłok, która tak dotkliwe- 
mi stratami nawiedza dość często nadbrzeżnych 
mieszkańców i rolników.

Gdy po dłuższej dyskusyi i wyjaśaieniaeh, zgro
madzenie wogóle przyszło do przeświadczenia, że 
tylko wspólnemi siłami i systematyczną robotą ino 
żna dążyć do prawdziwie skutecznych rezultatów 
ochronnych, uchwalono przystąpić do przedwstępnej 
czynności, to jest wypracowania statutu dla spółki 
wodnej rzeki Wisłok. Statut ten ma określać cel 
przedsiębiorstwa, wciągńięte do spółki grunta, obo
wiązki spółki, udział członków w pożytkach i cię 
tarach itd., stosownie do przepisów.

Do ułożenia statutu i przedwstępnych czynności, 
wybrano komitet złożony z 8 członków, a miano
w icie: PP. Dra Rybickiego, Stanisława i Adama 
Jędrzejowiczów, X. kanonika Puchalskiego, Sere 
dyńskiego i trzech włościan.

Obecnie ma się [zorganizować podobna akcya 
w powiecie Łańcuckim, tak, aby począwszy od 
Rzeszowa aż do Ujścia Wisłoka do Sanu wszyst
kich interesowanych zgromadzić w jednę silną 
spółkę wodną dla rzeki Wisłok.

JE. hr. Alfred Potocki przyobiecał przyjąć prze
wodnictwo, jeżeli akcya tej z dwóch powiatów po 
łączyć się mającej spółki wodnej przyjdzie do 
skutku. Szczęść Boże tej chwalebnej inieyatywie!

C ieszyn 15 lipca.

Jak już z telegramów wiecie, wyszli z urny 
wyborczej posłowie narodowi do sejmu, jako wy 
słańcy gtnm wiejskich Księstwa Cieszyńskiego. 
X. Ignacy Ś w i e ż y ,  profesor gimnazyalny w Cie
szynie, osobistość znana tu i poważana powsze 
chnie, zasiadał już w sejmie, broni ón zawsze wy
trwale spraw narodowych, a umiał przytem zje
dnać sobie 8ympatyę osobistą wszystkich naro
dowców w Księstwie Cieszyńskiem bez względu 
na wyznania. On też był kandydatem do Rady 
państwa przed pięcioma laty, niestety zwycięży! 
wtedy Obratschaj kilkoma głosami. X. Świeży 
wreszcie był jednym z tych, co do zawarcia ugo
dy w d. 7 b. m. w obecności Pawła Stalmacha, 
chętnie rękę przyłożyli. Powiedział on wyraźnie 
wtedy, że praktyczne wyzyskanie tej ugody, to jest 
doprowadzenie do tego, aby „Związek śląskich 
katolikówu głosował za Cieńciala, iest na dzisiaj 
niemożebnem, gdyż komitet „Związku" ogłosił już 
przed zawarciem ugody swoich kandydatów —  a

Z podroży
po  F r « n c y l  p o ł u d n i o w e j *
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,ed południem byłem w muzeum umieszczo- 
od niedawna bardzo
m w byłym szpitalu. Obecnie przeniesiono 

^ " I k ^ r a  tylko obrazy, 

;y którymi zresztą, ^ ^ J ^ a ^ S ^ p r z e ź

one na eele i o l n e .  W »  
zkazem z górv, bez należytego ' .
dów za i przeciw, pod naciskiem chwilowych 
w partyjnych, jak niejedno pod dzi j‘ 
m we Francyi. ,
aes, miasto bogate, z wieloma przędz, 
ibiu i wełny, ma teraz 60,000 m i e s z k a n 
ia część jest protestancką, a dawna 
na odzywa się jeszcze zawsze, tylko, - 
irzybrala szatę polityczną. Po południu poj 
n koleją żelazną do słynącego winem swej 
y  miasteczka Lnnel, z zamiarem odwieozc- 
idnego z dawnych znajomych, który mieszka 
> kilka kilometrów. Po trzech kwandransacb 

w Lunel i wnet znalazłem woźnice, który 
obiecał zawieść do La Tours Farges za pół 
ly . Drogą wiodącą do Montpellier wiózł mnie 
ie mój siwosz przez okolicę dość jednostaj- 
ókiśmy na prawo nie zboczyli i nie wjechali 
..górze" uwieńczone mieszkaniem mego przy- 
i ,  z którego się przed memi oczyma rozle- 
tworzyło panorama. Niejeden to rok minął,

odkąd widziałem pana Sabatier, męża jednej z naj
genialniejszych i najgorętszego serca kobiet, jakie 
znałem słynnej śpiewaczki Ungher, która ku koń
cowi pierwszej połowy naszego stulecia, obok Ma- 
libran całą Europę zachwycała. W ostatnim roku 
ici życia bywałem często gościem 80 letniej staru
szki w iei pięknej willi „La Concessione" przy Flo- 
rencvi krzepiąc i zagrzewając się jej zawsze mio
dem natchnieniem dla wszystkiego, co piękne jej 
meskiem niemal poczuciem prawa które łagodziła 
Wiko pobłażliwość kobieca, jej podniosłym dowci
pem i czynną gotowością w niesieniu pomocy. 
C ł a  około siebie wybraną kolonię młodych dzie
wcząt czuła sie krewną tych świeżych natural- 
nycti istot i o p r a n a
ici o wiele młodszy małżonek malował i przesiadał
f L T a a  franenakie J“ c5 S “ k S
Telia  i Nathnna  znakomicie i z wiernością, którą 
w języku francuskim za niemożliwą byłbym uważał. 
Wtedy zapraszali mnie usilnie oboje do ich wiej
skiego ustronia koło Lunelu, a , ,g y gę 
nareszcie ten dawny mój plan wy TP;°mn*
kła ta kobieta już od lat kilku ni .yj . • j ą , 
zawsze jeszcze niepocieszony, jak gdyby dopiero 
wczoraj umarła, dzieli swój czas między prace li
terackie a gospodarkę na swej posiadłości Wal- 
ezv on skutecznie przeciw pustoszeniu phylloxery, 
sadząc amerykańskie wino, które mi tez po pier- 
wszem uprzejmem powitaniu z dumą pokazywał. 
Gała dziedzina z stodołami, stajniami i piwnicami, 
nełnemi beczek prawie heidelbergskich rozmiarów; 
dom z pokojami sklepionym i, pełen szkiców i o- 
hrazów właściciela i jego przyjaciół; pełen pamiątek 
knhietv która tu roztropnie i z miłością władała — 
tV v stk o  to dla mnie nader miłe, wabiące do po
zostania, ale temu pociągowi nie mogłem niestety
zadość uczynić. . . . . . .  • ,

Pan Sabatier objaśnił mi wspaniałe panorama,
roztaczające się ku zachodowi przed jego oknami;
r o z l e g ł a  równina z siołami i miasteczkami, oliw-
kowymi i dębowymi lasami; na horyzoncie Pic de

St. Loup stromo ku północy spadający, jak przy
lądek w morze, a nieco na południe zamek ae 
Castres i długi wodociąg, zbudowany zeszłego wie 
ku, malowniczy, jak starożytne w Campanii rzym
skiej. W strouie południowej ujrzeliśmy blanki i 
wieże sławnej, dobrze jeszcze zachowanej twier 
dzy nad morzem Aigues-Mortes, zkąd św. Ludwik 
wyruszył na siódmą wyprawę krzyżową. Po wy 
bornym obiedzie, przy którym nie brakło znako 
mitego, starego Lunela, zakończonym raisine- 
tem, rodzajem konfitur z winogron, tu tylko przy
rządzanym, — wybrałem się z powrotem do Lunel
i Nimes, pozostawiając za sobą równinę, drzewa i
wzgórza skąpane w uroczej zorzy wieczornej.

15 Marca.
Wczesnym rankiem wybrałem się w Nimes do

publicznego ogrodu, założonego około źródła, któ
re miasto po części w wodę zaopatruje. Leży on 
na północno-zachodnim krańcu miasta i ciągnie się
stokiem znacznego wzgórza Mont. Cavalier. Zdrój,
który zwykle ma płynąć obficie, teraz ma skąpo 
wody, jak wszystkie tutejsze; ballustrady w stylu 
wersalskich, zamykają wdzięcznie pięknie zato
czone baseny, a odcinają w półkolu równinę od
pagórka zarosłego gęstym lasem; środkiem py- 
szne alege starych drzew, w lewo ruiny rzymskiego 
domu, który długo uważano za nymtenm lub świą
tynią D yany, całość śliczne połączenie natury 
z dziełem ludzkiem, ogród w południowej klasy
cznej myśli. Wszedłem na Mont Cavalier i znala
złem się przed tak zwaną „Tour Magne," starożytną 
budowlą, o której przeznaczeniu również długo się 
spierano zapewne jednak było to mauzoleum ro
dzinne. Z góry miałem dobry widok na krainę i 
kwitnące miasto, które, jak Florencya, na wszy
stkie strony i wzgórza s» e  domy niby czaty wy
syła Przybywszy z powrotem na dół, zwiedziłem 
wyżej wspomniany starożytny dom, pochodzący 
z pierwszych czasów cesarstwa. Wstąpiłem do w y
soko sklepionej, bardzo proporcyoualuej przestrzeni,

z której prowadził otwór do drugiej, o wiele niż
szej; szczegóły i rzeźby greckiego uroku. Kilka 
antyków bez znaczenia, tutaj ustawionych, podno
si malownicze wrażenie całości.

Zwiedziłem następnie kościół św. Pawła, który 
jak katedra, lecz prze/, innego architekta, szczęśli
wie w stylu romańskim odnowionym został.

Nad głównym ołtarzem i w obu kaplicach po 
bokach znajdują się freski Flaudrina, Overbecka 
francuskiego: Procesya świętych mężów w białym 
stroju, a więcej jeszcze naprzeciw: świętych nie
w i a s t — działają porywająco. Około południa opuści
łem Nimes koleją żelazną i pojechałem w kierun
ku wschodnim do Tarasconu nad Rodanem, dokąd 
przybyłem w 40 minutach.

Jak Ville neuve od Avignonu, tak i tu o kilka 
mil na południe oddziela Rodan dwa, dzisiaj nie
znaczne miasta, których warownie niegdyś nie- 
przyjażnie na się patrzyły; na prawym brzegu 
Beaucaire, gród graniczny królów francuskich, na 
lewym Tarascon, należący do niezawisłej Prowan- 
syi. Ruiny zamku Beaucaire z dobrze zachowaną 
w ieżą, leża na lesistem wzgórzu, jak stary, bez 
władny olbrzym, który zaciśniętą pięść jeszcze 
„■rożnie ku niebu podnosi. Zamek Tarascon jest 
jak Chillon nad jeziorem genewskiem, na skałach 
zbudowany, które bezpośrednio z rzeki wytryskają. 
Zaczęty w r. 1400, a skończony przez króla Rene, 
który tu często bawił. Nazwa Tarascon pochodzi 
od Tarasque, smoka, który tu wedle legendy przed 
1800 laty pochłaniał niezliczone ofiary zwierząt i 
ludzi; wtedy to miała się zjawić święta Marta, w y
lądowawszy na wybrzeżu z rodzeństwem sw em : 
Łazarzem i Maryą Magdaleną, miała pokonać smo
ka, trzymając krzyż przed sobą, i spętać go łań
cuchami. Przed niewielu jeszcze laty obchodzono 
corocznie dzień św. Marty uroczyście z procesyami 
i rozliczną maskaradą, przyczem smok, sporządzo
ny wedle opisu w poemacie Schillera, rozdzielał 
ogromnym swym - ogonem na wszystkie strony po
tężne razy,

Te legendy, których bohaterami są postacie bi 
blijne, jak Piłat w Vienne, tutejsza legenda o św 
Marcie, ziemię, gdzie się rozgrywają, czynią nan 
niby ojczystą: albowiem Piłat i Marta są posta 
ciami od dzieciństwa nam znanemi, z którem 
w szysęy, odkąd m yślim y, weszliśmy w pewier 
wewnętrzny stosunek. Katedra poświęcona jest 
świętej tego miasta i ma piękny romański portai 
z końca XII stulecia. Zresztą jest gotycka, z for 
mą wieży wedle tutejszego zwyczaju, gładką, ry 
chło zwężającą się w iglicę, wysadzoną rodzajem 
małych węzłów kamiennych. Zamek służy za wię 
zienie; aby go zwiedzić, musiałem od mera wziąi 
pozwolenie. Jest on dzielnym kupcem, a właśnie 
gdy wchodziłem do jego sklepu, odcinał jakiejś 
mieszczance kawał materyi jedwabnej.

Żona jego siedziała obok w  stroju miejscowym  
a jej rysy i jeszcze ogniste czarne oko, każah  
się dorozumiewać dawnej piękności. W zamku pó 
kazano mi kilka przez króla Rene zam ieszkałyd  
pokoi, z dobrze utrzymanem drewnianem belko 
waniem , wielkiemi kominami i niezmiernie gru 
bemi murami.

Drugi dziedziniec mieśei piękne, póżnogotyckie 
szczegóły. Z terasy jednej wieży zoryentowałem 
się w położeniu kraju, biegu Rodanu i gór alpiń- 
skich, przez które dziś jeszcze chciałem jechać do 
Arles, i wkrótce ruszyłem powozem z Nimes na
przód wysłanym, po drodze do Saint Rćmy. Jadąc, 
zauważyłem kilka wiązów, których św ieża, jasna 
zieloność z ciemnemi cyprysami świetną tworzyła 
harmonię.

Karol Lanckorośtski.

(Ciąg dalszy nastąpi).
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w przeciągu kilku dni nie mógłby dokonać tak 
zasadniczej zmiany frontu.

W sam dzień wyborów wszakże, to jest we 
wtorek d. 15 b. m. przemówił X. Świeży do wy
borców w duchu jedności i zgody, uczynił też to 
samo jeden z przybyłych krakowskich obywateli, 
znalazł się wszakże X. Goryl z Domasłowic, któ
ry ugodzie się sprzeciwił w gwałtowny bardzo i 
nieparlamentarny sposób, tak że do stanowczego 
wyzyskania ugody przyjść nie mogło. Wyrazić 
więc musimy pożałowanie, że X. Goryl odegrał
tutaj smutną rolę, nie chcąc pozostawić wyborcom 
swobody głosowania za Cienciałą Jerzym z Mi- 
strzowić, który też dlatego upadł, mimo że To
warzystwo polityczne ludowe oddało mu solidar
nie swe głosy, i było gotowem iść jak  najdalej 
w kierunku ugodowym. Gdyby nie X. Goryl, mo
żna było dzisiaj doprowadzić, że lud obu obozów

C Z A S  * P ią tk u  18 L ip ó a  1884.

ma wojska na ćwiczenia w przyszłym miesiącu. Głó- wanym przez Akademię, dworcu gościnnym. Piękną, przyjmowania zapisów. Komuż więc oddać owe tysiąc stnem fezvbv publiczność z tak szczerym zaDałem
wms zaś roztrząsano sprawę natychmiastowego zarzą- obszern.j salę, mieszczącą w sobie 500 osób, publi- funtów? Pan Parnell wystąpił z żądaniem wypłacenia oklaskiwała’ ten utwór, p mimo niezaprzeczonych
dzema, aby furmankami stałemi wywożono śmieci , czność zapełnila szczelnie, przyjmując iywemi okla- mu: „Sprawa narodowa, to j a ! “ Tym jednak razem U niepospolitych jego kalet nod wzgledlm S
popiół z domów całego miasta i kasowano wszędzie gkami grę artystów w wesołej komedyi Rodzina Fu- szef home rulerów  nic nie uzyskał. Trybunał zapis cznym   gdvbv niemieckie libretto tci oneretki

i stanowczo uporządkowano\ riotóWm Dziś drugie przedstawienie. Odegraną będzie skasował. gayny nienuecaie nnretto rej j  peretMśmietniki i popielniki
podworce. Wreszcie nadmieniono, że dla watowania I komedya Fernanda. było transponowanem dla polskiej sceny literalnie,

Wiadomości policyjne. Straż policyjna bo odznacza się ono podobno wspólną wszy-
■ ■i ■ ■ i ■■ mm ■ ■ mIj. i U l A Ia ItT m ■ i — 1    1 1     1 A — 17 vtn I Ct 1 IT 1 ł¥ł AM #1 — _ _ *      1   9 łodbywa posiedzenie co tydzień komisya ad hoc z człon- Napływ gości do Szczawnicy^ wstrzymywany^ do-1 przytrzymała: Michała Maryniaka, chłopaka z Kro stkim cndzoziemcom, posuniętą aż do naiwno

kóW komisyi sanitarnej radców nfieiskich wvbrana I ̂ yĉ czas  ̂ skutków powodzi, zwiększa się teraz wodrzy, który strzelając z procy za wróblami, poroz- ści, aż do karykatury niemal, nieświadomością da 
w osobie Drów: Domańskiego Tordana PareZkiepn 7?Z° \  ■ i m  . I bijał szyby w oknie w ulicy Długiej; Jana Mikusia, wnyeh stosunków i obyczajów tej Polski, z której
i Warschauera na którem i organa miniakin pznJL Oczekiwany tu jest JE. X. Biskup krakowski. P o-L ei Mostka, vel Szacowskiego, uwolnionego w sobotę przeszłości chciano bajkę sztuki wyamić. Niedoćć
jące nad porządkiem 'i czystością maja sposobność * p ive ,czna ' Szczawmca urosła i upiększyła s ięL  zakładu karnego w Wiśniczu, po odbyciu dwule- na tem: w niemieckiem libretto przebija się, jak
wysłuchania uwag o porzadkach w mkście f  ^ n u  t ,  tniego tamże więzienia, za kradzież popełnioną po słyszę iśmy pewna tendencyjna nieprzycbylność
rżenia swoich desiderLw  w t ™  T r ló h  . — Z l" on,c?a- Ce,?m niezwłocznego wprowadzę- uwolnieniu w dwóch miejscach. Od Mikusia, który w malowaniu typów i obyczajów polskich. Oczy-

------------ .*  ten 8p08Ób a K™‘ |nia w wykonanie zamierzonej budowy kaplicy w Iwo-1 już 13 razy był karany sądownie za kradzież, ode- wiście więc, że taka treść Operetki musiałaby nie
u "" * L1  w--*, f iń sk ie g o , woźnicę, za nieo- przyjemne sprawiać wrażenie na widzach p dskich

zaprzężonym na placu ko- i wpłynąć ujemnie na przyjęcie przez nich cało 
W szkolą niairnwoh '  AnWi»,n« r 1""** u 6™“ ™  o-ciejpo poiuamu 10-1 lejowym, wskutfcu czego ayszel wozu przebił bok ko- ści utworu. Jakaż bowiem muzyka byłaby w sta-

byłby sob:e podał ręce za przykładem swoich t a k |prac uczniów otwarta zostanie dnil^ 21 lin™ w no-H *7 !  fanttowa’ pocze“  o godzinie 6-ej przedstawię- nia obok stojącego; Józef.i Bilińskiego, za kradzież nie zagłuszyć obrażane uczucia patryotyczne?
zacnych przywódców, jak  X. Świeży, zgromadza-Liedziałek od uodzinv 12 do fi wieczorem • w dniach me teatra,ne. trupy w polskich pod dyrekcyą drzewa z wozów; Maryannę Galatę, za oszustwo. Przeważnie tedy, dzięki zuplnerr.u przerobieniu
jąe się w jednej sali i wynurzając wzajemnie 22 i 23 liDca od irodzinv 9 zrana do fi nonołndnin P- Baczy*s^.e?0 ) wreszcie o godzinie 9-ej tegoż dnia Wczoraj w południe Józef Rojek, chłopak, wiesza- i — że tak powiemy — spolonizowaniu libretta 
swoje zapatrywania. X. Goryl, mimo usiłowań X. Wystawa obejmować bedzie- Dr a ce  r y s u n k o w e Bal w widkiej sali hotelowej  ̂ jąc się na jadącym wozie, spadł z takowego i uległ przez p. Urbańskiego, operetka Millitckera nictylko
Świeżego, odroczył na czas jakiś tę chwilę, k tó -L  gfowy antyków z fJn rv  antyków- złvw«i natnrv I P , hodowania raków. Urządza się uszkodzeniu lewej nogi. Rojka odwieziono do szpi- stała się m o ż e b n ą  na scenie polskiej, lecz na
raby tak świetnie była przypieczętowała i u k o ro - |p ra c e  w „ „ u r ' _  l i aP9* 7 jLrtwei na.I akrzyme dowolnych rozmiarów, z drewnianemi dnami, tala św. Łazarza. wet stanie się n ewątpliwie jedną z najpopular-
uowała zawartą ugodę. A dzisiaj była doskonałaI{ury ,  Ł . n. tl. _  .  „fe«,iRrnipkWn Izasycar!e ^odomągiem, albo zwyczajnym przypływemI W policyi złożono parasolkę ciemną, którą Marya niejszych i najulubieńszych u nas utworów tego
po temu sposobność, wobec tak licznie zebranych |oraz prace malarstwa z oddziału komDozvcvineiro’ I J e , z*opatrzyć należy przy-1Kuczkowa, żona posługacza ze szpitala św. Łazarza, | rodzaju sztuki.

Libretto to, jak  się w przerobieniu p. Urbań
skiego przedstawia, jest nadzwyczaj zręcznem, u- 
datnem i sympatycznem, a tak pelnem zajmującej 
i wolnej od wszelkich wybryków operetkowych

o p u o u u u u i i ,  w o u e c  l a s  l i c z n i e  z e w i a , u y o u i 0 r a z  D r a c e  m a la r a t w a  7 o d d z i a ł u  f e n m n o z v p v i n p ^ o  I j  - j  -  — — J  ^  ^  o x p u a i a  s w .
wyborców. Co można było dokonać jednym kro p r a c £ w z a k r e s e r  ze b v  r f o ^ a n S k ó w i  ^  J  ZaA? ą Któ^ °  każde&° cza8U osuszyćby znalazła zeszłego piątku w Rynku głównym.
kiem, do tego dziś będą musieli dążyć przy wód-1 z f i^ ? y a n tyk7 w r z «*b y - z »łowy antyków ««*"* »noW ^.. -I
cy powoli i przez dłuższy przeciąg czasu. I _  ^nad Wisły.

je można. Aby zapobiedz wykradaniu się raków, zao
patrzyć trzeba wszystkie otwory, tak przypływowejUl* 1 . . . rn . , . , . I r J unaiv V/*" Wl J y W»*» jr J r j  " ” " ̂

Xa Jerzego Cienciałę pad^T O  głosów. Były d e - L  W iś T r i^ o n ą L % y ra ^ a l iZdoTorcy0 miej^cyf'* “ Sl j łk  1 odpływowe’ ^ atemi siatkami drucianemi. Aby 
ił owany do Rady państwa 1 poseł sejmowy Je- wający nad bezpieczeństwem kąpiących się: pi

d^ tyCb ZDia,DyCh WA P0,8Ce zań- który się kąpał na prawym brzegu pod E 
ebcznych Szlązaków, którzy zrośli się z dziejami kami i uniesiony został dość daleko prądem - 

,dąsi a.,1 którzy sprawą swojego życia zrobili ha- wyratował Wojciech Jarski, rybak z Dębnik, a 
rnd-,nnLta ..n 0w“f/u.8.^ “l i ? ” 7 ' I duJ ĉy podówczas w Dębnikach DrDrobner udzielił 1 ny bagenu

Teatr Lwowski w Krakowie.
putowany do Rady państwa i poseł sejmowy, Je-1 waiacT'nadTezD^LzeoTtwpm'kani^acve.li T ie^m atefro ll“ oie|)Di.ft rak°m ^ k hodowanym przebywanie w ko-j  W s o b o t ę  19 lipca po raz 1-szy w tym sezonie I treści, że przy bardziej szczegółowem obrobieniu 
izy Cienciała, należy do tych znanych w Polsce Lś^^ który^ s i r k a M r n n ^ w v m  brzein I d  S f i  L  ® T  potrzebnych. kryjówbuch przjrprawmją się Straszny Dwór, opera w 4 aktach. St. Moniuszki. mogłoby niemal posłużyć za osnowo wcale dobrej

* & & . *******  ■ s T i J s ^ x % b s r J 5 c  z *  a ®  r ? 1 —  - — a .
Wojol«h t o k , ,  z Dębnik, .  ^  do ^ w o / n b S r  ^  ?

komedyi-krotochwili. Można sumiennie powiedzieć,

wiadać mnsi

ieliczuyeh Szlązaków, którzy zrośli się z dziejami I kami i 
zląska i którzy sprawą swojego życia zrobili ha-|wyrato 
to: walka o prawa narodowe, o uzyskanie przy- dujący w d SUU„

rodzonych praw ludu śląskiego. Wychowaniec Pa- ocalonemu pomocy lekarskiej.
wła Stalm acha, człowiek zdolny wykształcony, _  Panna Hermann, znakomita i urocza prima-j r f T k a i d v
f &wy, nic .sprzcniGWier2yi się nigdy tej idei na-1 donna ODery warszawskiei bawiła wczorai w Krako l^i. . . « *■ ■ —  t/run. t y * .  ~ . ■  ̂A . p  ■;— , w i ,vvm m,v acoauutj mu voamuj * mvuiai
bvtaV̂ ołaczoM 1n r ^e . obro,na jeJ z twardemi nieraz I wie, w p r^ ^ żd zk  ^  ^zczavmicy. Po przedsLw^niu I ^  ubi^nie'co^daJ*!^ I ^  iriedziel  ̂śwUrt? ń ^ T ^ ^ era /teck io h  I d°Pł r 0bne • ^  ^e.8* waz®ł‘
cząfkach ruchu ^ a ^ ^ e ^ o ^ b y ł  o azą^o lsk o śd j ITowuz0^ sl« artyitk* “  dworzec kolei. E  ^ ^ 1 ^ ^  _ | bch j^ ih w o ś m  ł d ^ » o 4 c , ,  p o to ą :
do której uciekali Polacy ze’ zniemczałego Cieszy- szawskiego7 k its e rw a to ^ m f  u. , 

aB,Jesyn e T  ° ŻyW i  P°krz,epi{  uczuS|e narodowe. I wy8tępował tutaj z powodzeniem

tyny27 S i gm f Wn0 DaPraZh P°d 7 * ^ ’ 'U ' j ^ - ^ c w p r o k u r a t o r a  Mehoffera. Przed zwykłym I ̂ 1 !*  8 ?eT t WUkośc^inna0 znTjTuTe w o d f -  nfe w ^  I ^ o b T ^ Ł k i r G r r Ł r n ^ h ^ f w  krypcie na I ’P* ^ b a ń sk i, spolonizowawszy treść o-

r r 08 ł̂ i ^ e T z oi ; u ^ 7 z ^
jest szczerym narodowcem, ale dlatego właśnie kuratorowi czeraiowieckiemu Teodorowi Mehofferowi I I wolnycb odaal»ożeństw za zgłoszeniem sie do zakrys^i. | student lecz P alest‘ant ( \  taką też nosi nazwę

ku doniosę bliższe szczegóły w następnym liście I aCw.h l ^ 61* Z° zr?cznJeJ8Zych lwow' metrów głęboko być zanurzone. Koniecznym też jest

biorą miasta i większe własności.

Kronika miejscowa i zagraniczna.
K r a k ó w  17 lipc*.

i«i’ ii i .   . , I® przekupstwie Mehoffera, lecz dopiero po aiueim cza-
W ieik iem a n cw ra  wojskowe rozpoczną się pod Kra- Sie i  wskutek ciągłych  nawoływań dzienników, zde

W piątek d. 18go lipca:

I Ewow^k/^^RtTijSkiCH ’ ^ele^owan.(? d» rozprawy sąd k^ n7 m k a w a łk i  m ^ ,  ^ k r a /^ C 
|lwow8fa. Rozprawę tę poprzedził wyrok z pażdzier-Labami (które dobrze jest w t^m celu ociągnąć ze.
" i i  ?  kt^feg0  . skazano ^ Jt  ą i lnS °1T ą‘ skóry)> podrobioną w kostki marchwią, dynią, brukwią,
w łaścicielkę dóbr z Ozermowiec i Mtlcka faktora Me rzepą, ćw ik łą  itp. W ystarcza najzupełniej, eżeli się  - *
hoftera o zbrodnię nakłamania do przekupstwa. Pod-    -
czas tej rozprawy wyszły na jaw

W iadom ości a r tys tyczn e , literackie  
i  naukow e.

Szymona z Li-1 Co się tyczy muzyki Pahstranta, jest ona wo- 
góle bardzo sympatyczną i miłą, chociaż nie prze
chodzi zwykłej miary operetkowej, bo lekką jest 
i osnutą na tańcowych wyłącznie motywach. Ma 
zresztą kilka numerów o nastroju lirycznym, od
znaczających się szczerą rzewnością, trafiającą do

Akademii. W dnin 11 lipca odbyło się serc, bo widocznie wyższem uczuciem arty»tycz

I jj a 9 | . ,  ̂  ̂ . w m 1 — — — a ■ ■■ aa ma ■ ji&m m n i im. j 1,̂  11 i/ii . i ni mî j \j o * j  ■ ■ i y aa ca
| toda J®st Wnbor yŻej nadm'ęn' 0nj° ~  praktyką | pitulnem krakowskiem, które porządkuje i którego j suwającym reminiscencye rzewnej dumki i rzeź-

wiaka zarazem, tudzież piękną aryę 
mniemanego księcia Kołatajły) o za-

z reprezentantów ze I łe^  Austrvi ed v ż ’ ieŝ t to"od niflmmiP7rTv7b ̂  1 , 1 . 1 1 K1C“ PrT ' f  1 P«tozacn (niezawodnie dla li-lw ażny materyał historyczny, mieszczący się (prócz I letach Polek, zarywającą swym rytmem i tempem
strony władzy wojskowej majora Z i c h a r d t a  i nad-1pierwszy wLmdek oskarżenia nrzeciw nroknr«tnmwi I ^ M i  d°brzeby|dyplomatów; w 720 księgach, które można pudzie |coś z Poloneza; w akcie III: Duet Janusza i Bro

p Bocskaj), śpiew R atała: 
czy stać niemyu i doet jegoż

, . S i . .  „ - , io ------------------------------------------ r  j  1-------------------j- „Przypuśćmy więc“... Inne zaś uumera
dyrektora budownictwa N i e d z i a ł k o w s k i e g o, ko-1 Krynica  15 lipca. (Dr S. B.).  Począwszy od -  °bs.erŴ C ŻyCle 1 r0ZWÓJ naszych skorupiaków, f ......................................  ................................
Husarza targowego B u k o w s k i e g o ,  zaproszono tak- * ■ - - * I które niewystawione w skrzyniach na walkę z

nych 
środkami 
s z e k  
stan 
żeli

księżmi rzym.-kat. wyznania, chał z Rogozińskim do Afryki. Jako odkrywca źró- pracy), mogła Wia< _  _
czytuje okólnik Namiestnictwa, wzywający do zarzą-1pielowym p rz eb y w a ia cy m T ^ b lS  80bie rzete|n!ł . za^  ^ y m  materyale dostać się do w szystkich ,'T tórzyIbaVdzo''dobrzeriTędariym"r^zem^wyT^tkoworPrzy

—  ------------   ^ ,P  • przebywającymi, Pozostawił mekfóre prace w rękopisie. L ię tem interesują, uchwalono, że należałoby to głosie*, grał zaś tak znakomicie, że osoby, która

wa- Myszkowski, jako pułkownik Ollendorf, śpiewał

er • . * | |  i • i , _ * I ojouduuuv/ovi lair ui* n xvouuuvgu uanuivj u ■ oaivgu vjvgv v V’ **u*y bj bUlUWa UUPjtlCW<11
, , . czasy 7 y - 8’« P°l8k'ch- Gzysty dochód z tego koncertu w połowie | pracowania opisu dyecezyi krakowskiej tak zwa |p .  Alma sympatycznie, umiejętnie i z wielkiem

a w drugiej połow ie I nej Cracovia Sacra.n n lA > V  ? l a k i M i  t r ł w m o A  «.* • . I  .* . . 'T Ul JOIUW LI. IT U- I p r Z e o i a i i y  Ul ZOl

^ ie b‘

uczuciem. Bez zarzutu był także p. Floryański 
jako Janusz. Pani Skalska rolę Laury wykonała 

marzono zaledwie o u- Piotr P a r y  l ak,  profesor gimnazyalny w Stanisławo- Pod względem śpiewu i gry w sposób pobudzający 
program koncertu miał się sk ła - |wie> wydał własnym nakja(jein we Lwowie Maryę widzów do ciągłych oznak szczerego uznania. —

m w * 1 •    . . .  I  U l  A*vb  „   1 I _ l l _ !   D m a a I h  i  T V t i l i . i L

zdrowia, uchwalono wydrukować kosztem miasta i jak XX. kanonikami kapituły
najbardziej rozpowszechnić pomiędzy publicznością. W d. 12 b. m. przybył celem zwieazema /.aaiaau zdro- z Drów Dobieszewskieso Kio 1 ’ '  k' T i— ----- — j —  ••u«Yj/vu< ł mjj nuwu* pw tj z oiiauum i . . t m  t —s o—*
Przyjęto z wdzięcznością do wiadomości, że 0 0 . Bo- jowego X. biskup Stupnicki, powitany przy źródle kry- sera z Z  T i U  n i  Młodzianowskiego, p. Les- pierW8Zy tomik zbioru arcydzieł poetów polskich z o- SW,°J^ w roli cioci Petrondli. Wszyscy inni artyści 
ni fratrzy, 88. Miłosierdzia na Kleparzu i 88. Feli- nickiem przez liczne grono bawiących tu gości kT S z ^ Z J  P,a' bjaśnieniami. które autor w dalszym ciągu zamierza byli na swoim miejscu. Chóry trzymały się prze-
cyanki na Smoleńsku, oświadczyły gotowość urządzę- pielowych. księży polskich zarząd zdrojowy i oby- świadczył że eotów w  i, cerci®’ 6 ° ‘ wydawać na wzór niemieckich arcydzieł z komenta- wybornie, a staranne . sciwe stroje niemało
nia u siebie szpitalów cholerycznych i.k  i w mW„ Z Z L S  zdrojowy i oby w u t o r t t o , o t ó w  jest na cel tak sympatyczny sam r/ ami. abv tvm 8D080bem zaradziA L tr ,M e

Gospodarstwo handel i przemysł.
potrzebie uczącej 

dokładnie zro- 
najcelniejszych poetów. Myśli 

należy za bardzo szczęśliwą, gdyż1 t  ,  w w •------ —  U C  u a i c u i  M -  i  I C J  o A w a p t w i o ,  1 O l O  Z a  U l

pewnioną ilość potrzebną l lk a ra f ta k  dla* °szpitalów doinem&seraemC1f^“s z e r a r a ^ l ^ J m  nT d z u V p S c h ^ K rf l^ ^ ^ ^  8Pt^ n°y | tym fPOsobem czytelnik będzie miał ułatwione zrozu-
cholerycznych, jak , dla chorych w mieście, gdzie o- szym zdrowiodajnym zakątku górskim. Składamy Wa- znikoiStego artysty gdyż jak dziś już sadzić m S  "  1 Pnt m 6  ^  pi?kn.ośc^  1odnośne^ 0 utworu' ,  m  .
znaczanoby ich pomieszczenia kolorowemi latarniami, szej Biskupiej Mości hołd uszanowania i czci nale z rozprzedaży bUetdw koncert ten m v n tT ie  co naf 3 ty“  8p08obem rolbudzi 8‘? W1?ksza ch?6 do za W 80b? ^  19 1 P ę d z i a ł e k  21 b. m odbędzie
jak lekarzy miejskich. Lekarze praktykujący nie za- żnej najdostojniejszemu książęciu Kościoła i najwyż- mniej^^2000 Lldenów’ czvsteiro dochodu Pena m 2  znaJomiema 81? z ^ł(3wnen11 dziełami na8zych 8łyn ,819 oczekiwana subskrypeya na zapowiedziane 4%
medbują donosić o przypadkach chorób zaraźliwych I szemn duchownomn nim.inii»>vi    _ 1 _ L _.. . . , c y .t gojd chodu, ena miejsc | niej 8zycłi autorów. Publikacya p. Parylaka powinna J losowe obligacye węgierskiego Banku Hipoteczne-

zatem znaleść jaknaj większe rozpowszechnienie w do | go. Gdy losy te zarówno wysokością oprocentowa- 
tyczących kołach. |n ia , jak  nadzwyczajnemi korzyściami, z plann lo

sowania wypływającemi, przy równem bezpieczeń
stwie lokacyi, znacznie powszechnie znane 3°/
listy austr. Zakładu kredytowego przewyższają” 
a od 4n 0 węg. losów Cisańskich o wiele są tań 
sze, oczekują żywego udziału przy subskrypcji.

T e a t r .

  . . .  u —  AUOIILCL l u i p u r z i j i i i a c  u ę u z i e  OKOfO O U U

ków ostrożności n    " T  1 7 .'V------ . »— ^  BiskuP P‘9kne po- krzesłami, przeto widzicie sami, iż przewidywania moje
ostrożności. Wozy sanitarne C zerwonego krzyża I dziękowanie zakończył życzeniem, by woda krynicka nie są zbyt optymistyczne Zamówienia svma sie oh

s s r  ” “ ,kic v l i e  “ ięa!?stacvi koleiowei D G r v c h o w / k i m  0 7 n«rivl f i , . J  w  i  , V t  , I zarezerwowane, gdyż koncert Rubinsteina jest tu praw-1
. . . • , J . J. p' , y c h o  ws k i m,  oz aczył fizyki W d. 14 b. m. przyjmował w swoim domu nota- dziwym wypadkiem dnia Wszyscy sie niem interesu-

k n X  L i M  dla]odwietrzal“a pasażer iw i ,ch p a jryusz  Stanisław Znamirowski z staropolską gościnno- ją, kolonia polska dla celu, a reszta cudzoziemców I
podejrzanych pracjezdnyZ^i* nal^^egoTch ̂zdednfek-1 czimmhffro^^■ Biskupów i ich towarzyiszy wraz z li dla sposobności usłyszenia pierwszego dziś w Euro- krakowska przedstawienia^operetki Millóckera Der | tiuucjixaujvu priejezunycn i należytego ich zaesintea- |cznem gronem tuteiszych i okolicznych nhvWat e l . M e- Die fortenianipfv k W a ,*  ndhedvic m „1 J  I Dnr?a'

XXI i XXII p r z e d s t a w i e n i e  Opery lwowsk ie j .     . . .  -  j r j l .
r. . , ,  . , . . . . .  , ,  W Krakowie powierzono pośrednictwo przv sub-
Z niezwykłą ciekawością oczekiwała publiczność I skrypcyi domV,wi bankowemu Alberta Mendels-

pów z 
właściwe
wywożeniem śmieci i gnoju z miasta, obejmuje 
zór także polieya , a nadto czuwać będzie nad tem, I ku
aby w domach panowała czystość i porządek. Wyra-1 miećku, ______________^  w
żouo życzenie, aby żelazną ręką przeprowadzono I mieckim, tendencyjnie nienawiść Polaków^Rusinów

ProJeKi ustawy naftowej.
(Dokończenie).

tle polskiego, niby z dawniejszych czasów I § 38. Jeśli uprawniony do wydobywania w o- 
akcya odbywa się w Krakowie i jego znaczonym czasie nie wykona zarządzeń policvi- 

k nych, wydanych na mocy § 36, takowe wykonane

możliwą

wewnątrz lub 
zajdzie Die- 

śmierć lub 
osób, to 
zawiado-\ . /  V--- --------  uiifij- Uji. *-gACIVUŁUrUWie LUJ UaictŁUldJ WU11 Zliaieź _fc       „ , _   ir K,fjy,Kj

odbywania pielgrzymki do Kalwaryi i ‘koncentrowa-1 daH u Drze^stTwifTrfie 'w pie^ 8zy Tcatr krakowski w wielkim kłopocie, jak ją  wykonać. „Sprawa naro-|żenie, odniesione wczoraj z przedstawienia Bettel-1 m i ć 0 tem natychmiast ^wlTd/.e’ górnicza f  poHcye
p ed. tawieme w prześlicznym, nowowybudo-• dowa nie jest osobistością cywilną uzdolnioną do ' studenta byłoby w tak wysokiej mierze korzy-1 miejscową. '



§ 41. Władza górnicza zarządzi dochodzenie na 
miejscu. Komisarz do tej czynności delegowany 
zarządzi środki potrzebne do ratowania osób nie
szczęściem dotkniętych, jakoteż niecierpiąee zwło 
ki środki dla zapobieżenia dalszemu niebezpieczeń
stwu. Uprawniony do wj dobywania dostarczyć ma 
potrzebnych do wykonania tego zarządzenia robo
tników i środków pomocniczych. W razie wypadków 
nieszczęśliwych lub wypadków niebezpieczeństwa 
wspólnego, posiadacze sąsiednich kopalai są obo
wiązani do niesienia pomocy.

§ 42. Wszystkie koszta spowodowane wykona 
niem zarządzeń i środków w § 41 wskazanych, 
ponosi uprawniony do wydobywania dotyczącej 
kopalai z zastrzeżeniem prawa regresu do osób 
trzecich, które stały się powodem nieszczęścia.

X. Postanowienia karne.
§ 43. Karanie za przekroczenia przepisów tej 

ustawy, należy, o ile nie wchodzą w zastósowanie 
postanowienia ogólnej ustawy karnej, do zakresu 
Starostwa górniczego.

§ 44. Odmówienie wyjaśnień w kierunku górni- 
czo-polieyjnym o ruchu kopalń żądanych przez 
delegata władzy górniczej, objeżdżającego w cha
rakterze urzędowym kopalnię (§ 2 7 )  i niedostar
czenie pomimo wydanego upomnienia w slósownym 
czasie statystycznych wykazów, wedle § 28 przed
łożyć się mających, karane będzie grzywną 5 
do 1 0  złr.

§ 45. Karze od 10 do 50 złr. a w razie po
wtórnym do 1 0 0  złr. podlegają: 1 ) zaniechanie 
wskazania pełnomocnika (§§ 26 i 29); 2) przyję
cie na siebie zarządu kopalni lub nadzoru robót 
bez poprzedniego uznania tudoluieuia ze strony 
władzy górniczej (§ 23); 3) wstrzymanie ruchu bez 
poprzedniego zawiadomienia lub w razie nieprze
widzianych wypadków bez następnego doniesie
nia (§ 20); 4) zaniedbanie sporządzenia lub pra
widłowego uzupełniania mapy kopalni (§ 21); 5) 
zaniedbanie w utrzymywaniu księgi objazdowej 
(§ 37).

§ 46. Karze od 50 do 100 zlr. a w razie po
wtórnym od 150 do 200 złr. podlegają dalej: 1) 
odbudowa kopalni bez poprzedniego doniesienia 
(§ 34) oprórz tego ma władza górnicza odbudowę 
bez poprzedniego doniesienia prowadzoną zaraz 
wstrzymać; 2 ) odbudowa kopalni bez planu, lab 
nieprzedłożeuie planu robót na wezwanie władzy 
górniczej (§ 16); 3 ) samowolne odstąpienie od u- 
rzędownie zatwierdzonego planu bez zawiadomie
nia o tern w stósownym czasie (§ 18); 4) dalsze 
prowadzenie robót pomimo zarządzonego przez 
władzę górniczą wstrzymania tychże (§ 19)$ 5) ou- 
budowa kopalni bez ustanowieuia uznanego odpo
wiedzialnego kierownika, jakoteż przyjęcie do k ie
rowania i nadzoru robót osób, których władzy gór
niczej nie w-kazano, lub których uzdolnienie przez 
tę władzę nie zostało uznane (§§ 23 i 24); 6 ) za
niedbanie poleconego obwieszczenia zarządzenia 
Rórniczo-policyjnego (§ 37); 7) zaniedbanie donie
sienia o zaszlern w kopalni niebezpieczeństwie lub 
nieszczęśliwym wypadku (§§ 39 i 40); 8 ) odmowa 
przyjścia z pomocą w razie nieszczęśliwych wy 
padków, lub w wypadkach wspólnego niebezpie 
czeństwa (§ 41).

§ 47. Przekroczenia przepisów gómiczo-policyj- 
nych, przez Starostwo górnicze wydanych lub za 
rządzeń górniczo-policyjnyeb, na podstawie §§ 36 
i 41 poczynionych, będą karane grzywną od 5 do 
1 0 0  złr.

O nałożonej grzywnie ma być uwiadomiony 
także właściciel gruntu lub pola naftowego, jeżeli 
uprawnienia do wydobywania nie wykonuje sam, 
lecz przez trzecia osobę, a to z tem wezwaniem, 
ażeby dołożył on starań względem przestrzegania 
Środków bezpieczeństwa.

Jeżeli on temu wezwaniu zadość me uczyni, 
wyda Starostwo górnicze powtórne wezwanie z na
łożeniem grzywny od 1 0 0  do 2 0 0  złr., i jeżeli roz
chodzi się o pole naftowe, a zachodzą okoliczności 
w § 9  wskazane, zagrozi odjęciem pola naftowe
go, w końcu postąpi w razie dalszego ciągłego 
zaniedbywania stosownie do § 9.

§ 48. Nałożone grzywny mają być płacone w Sta
rostwie górniczem i wpływają do kasy brackiej, 
do której kopalnia należy. _ ,

X I. Postanowienia przejściowe.
8  4 9 . O kopalniach na minerały w § 1 wymie

nione z dniem wejścia w życie niniejszej ustawy 
już w ruchn będących, zawiadomić należy w prze- 
ciąeu 6  miesięcy wjadzę . ych ? które

Względem k°paln . ZOstana zgłoszone,w wyż oznaczonym terminie me z ^  . s  ^  
Dostani ralaily.n. fT(VriliCZ<l W J

ckiej (§ 32) korzystnie z zabezp'eczeniem pupi
larnem lokować. . . . .

Postanowienia końcowe.
Ustawa ta wchodzi w życie z dniem 15ym po

dniu jej ogłoszenia. » » • « • • «  ■
Wykonanie tej ustawy polecam Moim Ministrom 

rolnictwa, sprawiedliwości, spraw wewnętrznych . 
skąrbn,

H o i n l u a e y e  w  o r g a n l z a c y l  z a n a d u  
k o l e i  p a ń s t w o w y  c l i ,

Wiener Ztg ogłasza dziś nominacye w organi 
zaeyi kolei państwowych, z których ważniejsze
są następujące: Mianowani:

Czedik prezydentem, Pisckoti dyrektorem budo
wy Obermayer dyrektorem ruchu, Lilienau dyre 
ktorem administracyjnym; Atzingcr, Poschacher, 
Woytechowsky, Gcbauer, Buschmann, Zehetner i 
Kann radcami dyrekcji jeneralnej; Gostkowski 
kierownikiem oddziału biura prezydyalnego; Kargl, 
Becher Seyscbab i Czerny kierownikami oddzia
łów fa howyeh. Równocześnie mianowani dyrekto
rami ruchu: w Krakowie Kuhn, we Lwowie Kło 
sowski.

055A B z  1’iątku 18 L ip ca  1 8 8 4 .

Międzynarodowy targ zbożowy we Lwow e.
Szósty z kolei międzynarodowy targ zbożowy we 

Lwowie, połączony z wystawą i premiowaniem 
chmielu krajowego, odbędzie się, jak  w latach po
przednich we Lwowie. Doświadczenie nauczyło, 
że targi te wpływają w ożywczy sposób nastosuu 
ki handlu zbożowego krajowego nawet w takim 
razie, kiedy, jak  w roku przeszłym, targ ten z po
wodu nieurodzaju, lub też innych przyczyn mniej 
jest odwiedzanym. Kupcy zagraniczni!, przybywa
jąc nań, obzuajamiają się z towarzem i ze stosun
kami miejscowemi i po zakupieniu tego, co znaj
dą wystawionego lub do sprzedaży podanego na 
targu, pozostawiają zamówienia na dalsze zakupna. 
W interesie producentów jest jednak liczna ich 
obecność na targu bardzo pożądaną. Część zysku, 
nawet przy podwyższonych przez targ cenach, po
zostaje bowiem w przeciwnym razie w ręku pośre
dników, skoro zaś stawią się na targ i próbki 
z sobą przywiozą, daleko korzystniejsze umowy 
mogą być bezpośrednio z kupcami zagranicznymi 
umawiane. Ci, co dotąd przybywali na targ, nigdy 
nie mieli przyczyny uskarżania się na otrzymane 
ceny.

Wystawa chmielu zwraca coraz większą uwagę 
zagranicy na chmiel krajowy, odznaczający się 
dobremi własnościami, nieustępującemi wiele naj
sławniejszym zagranicznym.

Targ odbędzie się w dniach 16 i 17 września.

Postępowy chów karpia, przez Tomasza Dubischa 
zaprowadzony (Czas Nr 142, 151 i 158) zaczyna 
nabierać coraz szerszego rozgłosu, Tak rząd pru 
sk i, dbały o niemieckie rybactwo, polecił za 
pytać p. A. Gascha z Kaniowa, czyby nie zadzier- 
żawił fiskalnych jezior w Szczecińskiem i nie pod
ją ł się przy pomocy zasiłku skarbowego chowu 
karpia; wskutek tego p. Gasch wyjechał nad po- 
mienione jeziora celem uprzedniego rozpatrzenia 
się na miejscu, czy one nadają się do gospodar 
stwa karpiowego. Następnie zarząd dóbr hr. Bra- 
nickiego w Białej cerkwi powołał p. Burdę z Biel
ska do objęcia administracyi tamtejszych olbrzy
mich stawów, albo też wydzierżawienia ich na 
rzecz swoją. Należałoby się, aby za tym przykła 
dem poszli także właściciele opola stawowego 
w Galicyi i swe dzikie gospodarstwa rybne zamie
nili, o ile to możebne, na racyonalne, kn podnie
sieniu swych dochodów, od których przybytku gło
wa nikogo nie będzie bolała.

W a d o w i c e  15go lipca. —Płacono 100 kilog 
pszenicy 11-38; żyta 1015 ; jęczmienia 10'55; owsa 
9*20; ziemniaków 3 40; siana 4 50; słomy 3"20.

N A D E S Ł A N E -

CHOROBY PĘCHERZA
Żw ir moczowy, Kamień, K atar, viepouucięgliwosć nryny 

SaybŁo i radykalnie Biq lec*^ przez uiyeie 
D T P H I  T V  benzoesowych (benzoique*) D  HP. H E R  
i  illUljJufi.^rzygotowanyeU przez ap tekarB ałW y**"®  
Które taione przynoszą ulgę,najczęściej wyUcmją,a nigdy nic stkoatg  

(eh Riagapnreezona skuteczność sprawdzony byłe 98 rwy ^  
pa 100 wypadków przes najznakomitszych lekarzy specjalistów ^  

wszystkich cierpieniach pęcherza, ueiek i kanałów U*/' ^  
nowych. Flakon s (Q pigułek wysyła aie/ron*? po Ł
mandatu plqciofrankowego pod adresem : Apteka R0CHcn> w 
l, ulica Psrpóe (Tempie), w Paryiu, Broszura o chorobach w  
pęcherza zawiejąjaca 1* wspaniałych tablic anatomicznych 
kolorowanych, * dodatkiem badań o chorobie cukrowej, 
wysyła *i<j franca, pod opaska, aa nadesłaniem jednego 
franka w mandacie luh tp'iriucb pocztowych.

We Lwowie wapfolttt?* 1\>. M**oUiłuhai K r z y ż a n o w s k ie g o .
W Krakowie w aptekach i*, i*. Traneayńskiego, Redyka t
W i śniow skiego. W W ftn iaw io  w ap tekach  P. P* D -ra 
V H einricha. B arczn  i w sk ładach  aptecznych P. P. Spienia i 
Mrozowskiego. Wymagnć stempel rządu francu*ki«jjO.

Cholera.

Artykuły w dziale ,la .lrd « n e ' nie pocho
dzą od Medakcyl.

N A D E S Ł A N E . (1854)

r o d z i ę R o w a n i c .
Z okazy i odbytej konferencyi nauczycieli okrę-

Postąpi władza górnicza w dla tych
oarcBiv ..łan n i

eład 7.y gór) 
wymogom ustawy odpowichu wym ojrom  u sta w *  o d p o w ia a a jn a d z o ru  robót

tejże osoby, do kierownictwa

§ 50. Jak  długo kopalnia nie należy do kasy
brackiej, ma Starostwo górnicze grzywny ^ y 
§ 48 u tegoż złożone na rzecz przyszłej J

gu Pilznieńskiego w dniach 7, 8  i 9 lipca b. r 
w Ropczycach, raczył Wielm. Pan B o l e s ł a w  
l i l u g e r  dzierżawca browaru w Górze Ropczy- 
ckiej pod Sędziszowem, darować na ugoszczenie 
uczestników konferencyi 300 l i t r ó w  wybornego 
piwa, za co Mu Zarząd oddziałowy Towarzystwa 
pedagog, w Ropczycach składa niniejszem serde- 

( czne staro-polskie „Bóg zapłać!“
Z Zarządu oddziału Towarzystwa Pedagog, 

w Ropczycach.

Kurs pieniędzy i papierów publ.
■ r e k ó w  17 lipca.

Buble papierowe rosyjskie ca 100 rs.
Kubel srebrny obrąoźkowy . . . . .
Marki niemieckie *& 10® marek • • •
Dukat ważny . , .................................
2 0 -frankówka
Imperyał ważny . . • • * ’ ‘ * *
Srebro austryaokie ca 100 sir. • • • •
Kupony srebrne płatne ca Iw  z“ - ■

L isty  zastawne i  obUgi
6 jŁ Pożyczka krajowa galicyjska • • 1 • "
4%j< Pożyczka krajowa graficy). * ?• , T 

■' ra-" - ■ ’ ■~inł
°y.
II om.&

S*
5*

5*
5'.

 ̂/*7* * DZyCZKlt KntJUWS ~ Y * T car
5?t Oblig komunalne galic. banku kraj ^ 
Obligacye indemnizacyjne galicyjskie s  . 

zast. Tow. kred. ziems.

I emisyi

i
P 4i

P -
■§§

a®

6  * 
6*  

7*

zast. Tow. kredyt, ziemsk. .
-  „ banku hipot. . .

dłużne galic. zakł. włość. . . . ,
zast. gal. zakł. kred. wło. za 100 zm 
zast. Banku hipote. gal. z prem. lOjt 

„ v v zwrotne za 40 lat 
„ gal. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 
za 26 lat srebrem za 100 złr. w. a. 

zast. gal. z. kr. z. w Krakowie zwrot 
za §6 lat, banknot, za 100 złr. w. a. 

zast. gal. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 
za 18 lat, banknot, za 100 złr. w. a. 

zast. gal. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 
za 20 lat, banknot, za 100 .złr. w. a. 

listy zastaw. Kr01. Pol. z r. 1869 jza 100 rubljl 
listy likwidac. Królestwa Polsk. [za 100 rublil

Akcye kolejowe i  bankowe.
Akcye kolei Karola Ludwika . . .  po złr.

„ „ Lwowsko-Czemiowieekiej „
„ Banku hipot. we Lwowie . ". „
„ Banku gal. dla h. i p. w Kr. „

Losy krajowe.
Losy miasta Krakowa  ...................................
Losy miasta_Stanisławowa .  ..................

i .

§ć0

l *
f - a

s-s•O J*
P.OJ4 

O  ‘co

121 25 
1 60 

59 25 
6 70 
9 68 
9 92 

100 — 
99 50

101 50 
90 50 
96 75

100 75
93 — 
87 —
99 50

101 50

99 50 
98 25

98 —

97 75

97 50

100 -  .
96 75* 
86 75g

200 i! 277 —
200
200
200

187 —
298 —

18 -  
22 50

122 W 
1 70 

59 75 
5 80 
9 73 

10 05 
100 -

102 50 
91 50 
97 75

101 85 
94 50 
87 75

100 60
102 50

100 50 
99 25

99 25

99 —

99 -

101 -  . 
97 75* 
87 50g

219 — 
189 -  
304 —

19 -  
24 25

W ie d e ń  16 lipca.
Obligi długu pafaUoa. 

4 7 ,% Kenta papierowa . . . 
4 7 , 7 , „  srebrna . . . .
41/. „  z ł o t a ...................
4 7 *7, Los* c roku 1854 po 250 cłr.

Dyrektor powszechnego lazaretu wiedeńskiego, 
starszy radca sanitarny D r Hoffmann nie zgadza 
się w zupełności z teoryami Kocha w sprawie 
cholery. Przyznaje on, że zaród tej choroby leży 
w t. zw. bakteryach czyli grzybkach, występuje 
jednak przeciw twierdzeniu Kocha, że cholera roz
szerzy się po całym kontynencie. Do Austryi mu
siało już przybyć, zdaniem Dra Hoffmanna, kilku 
zbiegów z Tulonu i Marsylii, a mimo to nie było 
tu ani jednego wypadku choroby na cholerę.

Dr Hoffmann twierdzi następnie, że cholera nie 
przenosi się nigdy be zpośrednio z osoby na oso
bę, gdyż zaród choroby tej jest w ziemi. Najszko
dliwszym i najbardziej sprzyjającym szerzeniu się 
cholery środkiem jest zła wódą do picia, tudzież 
jarzyny pochodzące z niezdrowego gruntu.

D epesze z dzienników .
P a w y ż  15 lipca. Senat przyjął jednomyślnie 

kredyt w wysokości 2%  milionów na ludność, 
która wskutek wybuchu cholery popadła w nędzę.

m a r s y l i a  15g-o lipca. Ministrowie Waldeck- 
Rousseau, Raynal i Herisson przybyli tu dziś. — 
Prefekt, który ich powitał, oświadczył im, że do
tąd opuściło Marsylię od chwili wybuchu choleiy
65.000 osób. — Popołudniu zwiedzili ministrowie 
szpital Pharo.

Tulon 15 lipca. Epidemia wybuchła w kosza
rach Mourillon, tudzież w centralnym szpitala ma
rynarki. Dziś umarło tu 27 osób na cholerę, a mię
dzy innemi kapitan marynarki Bigallet.

M o n t p e l l i e r  15 lipca. Pewna pani, która 
w tych dniach przybyła tu z Marsylii, zachorowa
ła na cholerę.

D e p e s z e  „ C Z A S U *

W i e d e ń  17 lipca (pryw.). Prezydent między
narodowego kongresu lekarskiego w Kopenhadze 
odpowiedział na odezwę wiedeńską, aby kongresu 
nie odraczać, że istnieje nadzieja zlokalizowania 
cholery; Koch jest zbyt roztropnym, aby miał po
wiedzieć to wszystko, co mu dzienniki przypisują.

W Marsylii spalił się wielki magazyn portowy, 
szkoda wynosi około milion franków. Wiele osób 
które wyjechały z Tulonu i Marsylii do innych 
miejsc, umarło na cholerę.

B e r l i n  17 lipca. Koch przybył tu wczoraj 
Nordd. Allg. Ztg pisze, że przypisywane Kocho
wi w dziennikach oświadczenia w sprawie chole
ry, należy przyjmować z wielką ostrożnością, po
nieważ bywają zapełnię przekręcane.

P a r y *  17 lipca. Książę Chartres udał się 
wczoraj do Tulonu i Marsylii w celu złożenia tam
50.000 franków przeznaczonych przez hr. Paryża 
na ludność, która wskutek wybuchu cholery po 
padła w nędzę.

P a r y  i  17 lipca. Wczoraj umarło w Marsylii
30, a w Talonie 11 osób na cholerę.

T a l o n  17 lipca. Godzina 10 rano. Od wczo
raj wieczór umarło tu 14 osób na cholerę, a mię
dzy innemi kasyer banku francuskiego i jego żo
na- w Marsylii zaś umarło 21 osób na cholerę.

Konstantynopol 17 lipca. Urzędownie do 
niesiono, że statki francuskie, przybywające z por
tów na morzu śródziemnem, z Algieru i Tunisu, 
zamiast pięciodniowej, ulegają dziesięciodniowej 
kwarantannie, bez względu na czas podróży. Sta
tki z Egiptu ulegają pięciodniowej kwarantannie.

9

Telegramy własne „ Czasu. ‘
T a r n ó w  17 lipca. (Zjazd pedagogiczny). Ró 

żnemi pociągami wczoraj i dzisiaj przybyło prze
szło 400 uczestników zjazdu, między tymi dwaj 
delegaci: „Ustredniho spółka jednot uczitelskych 
v Cecbach“ pp. Jan  M razik, nauczyoiel szkoły

miejskiej w 'Kladnie i Józef 
szkoły miejskiej w Roudnicy.

Obaj ze zjazdu tego mają złożyć sprawozdanie na 
walnym wiecu pedagogicznym, jaki się odbędzie 
8  sierpma w Taborze. Członkowie Zarządu głó
wnego przybyli pociągiem pospiesznym ze Rwowa.

Miasto przybrało świąteczną szatę. 3  ratusza, 
z gmachów szkolnych i z wielu domów prywa 
tnych powiewają chorągwie o barwach narodo
wych. Na domu przy ulicy Wałowej Nr 20, w któ
rym mieszkał Kazimierz Brodziński, jako uczeń 
gimnazyum Tarnowskiego w latach 1805--1809, 
umieszczono tablicę pam iątkową, ozdobioną lau 
rowym wieńcem. Przed gmachem gimuazyalnym 
ustawiono wspaniały pomnik Brodzińskiego, wy 
konany przez prof. Gadomskiego. Cała wysokość 
pomnika wynosi przeszło 4 metry. Biust dwa razy 
naturalnej wielkości z kamienia pińczowskiego, spo 
czywa na podstawie z kam-enia piaskowego. 
W postumencie umieszczono tablicę marmurową 
z napisem: „Kazimierzowi Brodzińskiemu, uczniowi 
gimnazyum Tarnowskiego, żołnierzowi za sprawę 
ojczystą, nauczycielowi — poecie— wdzięczni ro
dacy." Ustawieniem pomnika zajmował się wczo
raj sam artysta. Z przeciwnej strony ma stanąć 
pomnik Józefa Szujskiego, który był również 
uczniem tutejszego gimnazynm.

Na uroczyste odsłonięcie pomnika Brodzińskiego, 
które się odbędzie dziś o g.dzinie 4ej, przybył 
zięć poety Karol Rucz, obywatel z Opoczyńskiego.

Komitet miejscowy, złożony z 52 członków, pod 
przewodnictwem burmistrza Rogoyskiego i dyre
ktora Trzaskowskiego, z uznania godną gjrhwo- 
ścią zajął się wygodnem pomieszczeniem gości, 
urządzeniem wspólnych obiadów i rozrywek.

Wczoraj w sali stowarzyszenia „Gwiazda," od
było się poufne porozumienie członków zjazdu 
w sprawie wniosków opracowanych przez komitet 
wiecowy w Kołomyi, a odnoszących się do zmia
ny ustawy z r, 1873 o stosunkach prawnych stafia 
nauczycielskiego w publicznych szkołach ludowych. 
Wnioski te niewątpliwie stanowić będą główny 
przedmiot obrad niniejszego zjazdu.

Znaczna część uczestników zjazdu wybrała się 
wczoraj o godzinie 5ej do Gumnisk, gdzie w parku 
ks. Eustachego Sanguszki, przygrywała muzyka 
57 pułku sprowadzona z Krakowa. Wieczór od
był się koncert w sali teatralnej.

T a r n ó w  17 lipca. (Zjazd  / edagog.). Po uroczy- 
stem nabożeństwie w Katedrze, odprawionem przez 
X. prałata Gwiazdonia, zebrali się uczestnicy zjazdu 
w liczbie przeszło 400, w pięknie udekorowanej wiel- 
kiejjsali gmachu Kasy Oszczędności na pierwsze po
siedzenie. Burmistrz Rogoyski powitał gości gorą- 
oemi słowy w imieniu m iasta, wicemarszałek hr, 
Potulicki imieniem reprezentacyi powiatowej, X 
prałat Gwiazdoń imieniem duchowieństwa, Rin 
gelheim imieniem gminy żydowskiej , a dyrektor 
gimnazyum tutejszego Trzaskowski imieniem nau 
czycielstwa miejscowego. W świetnej mowie po
dziękował Sawczyński wszystkim warstwom i sta
nom za serdeczne przyjęcie. Grzmiącemi oklaska
mi powitano następnie delegatów czeskich, któ
rych imieniem przemawiał w pełnych zapału wy
razach nauczyciel z Roudnicy Kobr.

Po tych wstępnych przemowach przyjęło zgro
madzenie do wiadomości drukowane sprawozdanie 
z całorocznej czynności zarządu głównego (ref. Dr 
Gerstman) tudzież sprawozdanie ze stanu fundu
szów zarządu głównego (ref. Makowski) i wybrało 
komisye lustracyjne dla funduszów zarządu głó
wnego tudzież dla wydawnictwa Towarzystwa pe
dagogicznego.

N astępnie wybrano komisyę dla zbadania wnio
sków członków, k tóra zda spraw ę z tych wniosków 
na ostatniem  posiedzeniu. Z kolei przyszedł na 
porządek dzienny referat Kawalca w  spraw ie 
projektu do zmiany ustaw y szkolnej tyt. I  i II: 

O mianowaniu, płacach i innych służbowych ko
rzyściach," k tóry  w ywołał burzliwą i tak  rozwle
k łą  dyskusyę, że referaty B aranow skiego: „O ju 
bileuszu Jan a  K ochanowskiego" i Zabierzowskiego: 

O nauce półdziennej," nie przyszły na porządek 
dzienny. Dziś po południu o godz. 4, odbędzie się 
aoświęcenie i odsłonięcie pom nika K azim ierza Bro
dzińskiego przed gmachem gim nazyalnym , a  w ie
czór feBtyn w ogrodzie miejskim  na  cześć zjazdu.

W i e d e ń  17 lipca. Cesarz niemiecki zjedzie 
się dnia 7go sierpnia w Ebensee z Cesarzem au- 
stryackim i do 1 0  sierpnia zabawi w Ischl.

B e r l i n  17 lipca. Co się tyczy rzekomego obywa
tela pruskiego, który miał w czasie zdarcia chorągwi 
niemieckiej w Paryżu wyrazić się w sposób obraża 
jący Francyę, zapewnia korespondent Koln. Ztg, 
iż może dostarczyć dowodów, że cała ta  historya 
jest prostym wymysłem. Ow mniemany obywatel 
praski pochodzi z Bawaryi i jest doktorem filo
zofii. Udał on się wówczas rano do statuy Strass 
burga. Gdy go ktoś zapytał, czy jest Niemcem, 
odpowiedział potakująco kilkoma słowami, poczem 
zaczęto go bić tak, iż musiał ratować się ncie-

Kobr, nauczyciel czką. Nikt zresztą nie wyrzekł ani jednego słowa 
, obrażającego Francyę.

I * a r y *  17 lipca. Ferry polecił, bez interweneyi 
Hohenlohego, ambasadorowi francuskiemu w Ber
linie, aby rządowi niemieckiemu wyraził ubole
wanie z powodu zdarcia chorągwi niemieckiej 
w faryżu. Na tem zajście to ma być załatwione.

Telegramy Mura koresp*

W i e d e ń  17 lipca. Anarchiści, uwięzieni czę
ścią w sądzie krajowym a częścią w sądzie woj
skowym, złożyli wyczerpujące zeznania co do mor 
derstw rozbójniczych, popełnionych w ostatnich 
miesiącach (na aptekarzu Linhardzie, Heilbronne- 
rze, rodzinie Eiserta i komisarzu policyi Hlnbeku). 
Pierwsza podnieta do tych zbrodni wyszła od 
dziennika Rebell w lecie 1883. W odnośnej ode
zwie zażądał komitet tajny dostarczenia pieniędzy. 
Osiągnięte drogą zbrodniczą pieniądze wpływały 
przeważnie do kasy stronnictwa.

B e r n o  17 lipca. Z Sejmu. Marszałek krajowy 
oświadczył, że Wydział krajowy przj'jal 4 głosami 
przeciw 2 głosom wniosek Prombera, aby dodat
kowo przyjąć i utrzymać dawniejsze postanowienie 
co do wysłania urzędników w celu przeprowadzę 
nia śledztwa w sprawie wyborów, na któreto po 
stanowienie marszałek się pierwotnie zgodził, pó 
żniej jednak od tegoż odstąpił. Otóż Marszałek 
zawiesił tę uchwałę sprzeczną, zdaniem jego, z n- 
stawą i zażądał najwyższej decyzyi w tej mierze. 
(O klaski po praw icy).

T r y e s t  17 lipca. Minister rolnictwa przybył 
tu w towarzystwie swego brata i udał się na pa 
rowcu rządowym „ Pel agona" do Poli, aby być obe
cnym na manewrach floty.

F a r y  i  17go lipca. Komisarz policyi Galien, 
któremu zarzucano, iż nie postąpił sobie z nale
żytą energią wobec zajścia przed hotelem „Con
tinental", został usunięty z urzędu.

P a r y ż  l ig o  lipca. Ajencya Havasa donosi: 
Wiadomość Times i ,  że Tscbung-Lyamen odrzucił 
propozycyę Patenotra, została formalnie zaprze
czoną; utrzymują, że porozumienie wkrótce będzie 
osiągnięte.

P a r y *  17 lipca. Deroulede oświadcza, że liga 
patryotyczna nie ma nic wspólnego z zajściem 
przed hotelem Continental. Dzienniki uważają zaj
ście to za załatwione. Temps, Siecle i Journal des 
Debate ganią surowo patryotyzm, który objawia 
się w tak czczych albo niebezpiecznych demon- 
stracyach, jak  dnia 14 bm.

L o n d y n  17 lipca. Wczorajszy pociąg pospie 
szny między Manchester a Sheffield wykoleił się, 
podczas przejazdu przez most, z powodu złamania 
się osi lokomotywy w pobliżu Penistone, wskutek 
czego 20 osób zostało zabitych, a 30 rannych. 
Między podróżnymi było kilku Niemców, którzy 
przez Grimsby jechali do Niemiec.

P e t e r s b u r g -  17 lipca. Co do miasta i okrę 
gu niżno nowogrodzkiego, tudzież co do okręgów 
Balachna, Semenów i Gorbatów, zarządzono od 
dnia 13 b. m. do 2 2 go września zaostrzoną straż 
bezpieczeństwa.

K u r s a .  — W i e d e ń  17-go lipca 2 godzina 
30 m. popoŁ — Renta papier. 80-60 — 5% Renta 
papier. nieopodaL 95 85. — Renta srebr. 81-60. 
Renta złote 103-25.— 6°/0 Renta złote węgierska 
12210. — 4% Renta złote węgierska 91 55. — 
Losy z r. I860 135 25. — Akcye Banku Austr.
Węg. 855. Akcye kredyt 303-70. — Londyn
12175 — Napoleony 9-67—. — Lombardy 147 30. 
Losy roku 1864 168 75 — Akcye Kolei Karolą 
Ludwika 281*—. — Akcye kolei Lwowsko - Czer- 
niowieck. 188 — . — Akcye kolei węg.-półn.-wsch. 
166*50.— Obligacye indemn. galicyjs. 10160.— 
Losy prem. węgierek. 116 —. — Akcye Kolei Ko- 
szycko-Bogum. 148 50. — Akcye kolei półn.-zach. 
austr. 179 25 — 670 Listy zast. hipot. 101-75. — 
6% Listy zastaw, galic. Zakładu kredyt. Ziemsk.

A. 99-—. — Akcye kolei Siedmiogr. 175-75.— 
Marki 59-56. — Ruble 121- . — IWkaty 5-79-* 
Srebro —*—. — Akcye Anglo-Bank —•—. 

Usposobienie g iełdy: stałe.

B e r l i n  17-go lipca. — Banknoty anstryackie 
168 — . — Krótki Wiedeń 167 65. — Krótka W ar
szawa 204-25. — Banknoty rosyj. 204 50. — 6 %  
Listy zast. Polskie 62-—. — 4 °/0 Listy Likwida. 
Polskie 56-— .  — Akcye Kolei Karola Ludwika 
118-—. — Akcye austr, kredytowe 510 —.

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA 

A n to n i  K ło h u k o w tk i .

W
4*/«

7V,

I860 500
„ 1860 B 100 „
!  1864 „ 100 „

„ ,  1864 .  50 „
Losy  ....................
Obligi indemnizacyjne.

C z e s k ie ............................. W -  po<,Ht
Bukowińskie . • • • » »
G alicy jsk ie .............................. *
Morawskie . • • • • » *
Niiszo-austryackie . • « »
Wyższo-austryackie . . » »
   ” *
Styryjskie 
Siedmiogrodzkie 
Węgierskie - • • • • » "

z klauz. looi .  ̂ w
5 <  Oblig. poż. kolei węgierskiej . .
6<  Renta węgierska złota . . . .
4 V /  „ » » Ostbahn)

Akcye bankowe.
Angio-austryaekiego Banku . 120 złr.
Boden-Credit, węgierskie .  .1 4 0  „

„  anstryackie . .  80 „

Credit-Anstalt dla Han. i Prz. 160 „
200 „ . 
200 „ 
500 „ 
200 „ 
600 „ 
100 „  
140. „ 
100 „

węgierskie
D epositen -B ank ....................
Escompt-Gesell. niż. austr. . 
Gal. Banku dla Han. i Prz. . 
Austro-weg. Bank. (Nat.-Bn.)
U n io n b an k .............................
Verkehrsbank ogólny . . .
Wied. Bankverein . . . .

Akcye kolei.
A lb re c h ta ....................  200 złr.
Alfbld Fiume . . . .  200 ,

bezj4

jlphwą »ją

80 65 80 70
81 56 81 70

103 10 103 25
125 — 125 50
135 ___ _ 135 25
145 — 145 ŁO
168 75 169 25

1168 — 168 50
39 — 41 —

106 50
100 76 101 25
101 50 102 _

105 75 — —

105 — 106 25
104 50 106 —

110 — ___ ___

104 50 ___ _

101 26 101 75
101 60 102 ___

101 50 102 ___

142 90 143 30
122 — 122 20
102 - 102 .30

108 50 108 75
148 — 152 —

225 — 225 75
302 50 302 75
302 50 303
203 ŁO204 —

820 — 826 —

855 ___ 857 ___

104 75 105 —

ill 48 — 148 50
105 50 105 75

61 62 _
177 — 177 50|

Donau-Dampfseh.-GesefL 525 zSr, 
Elżbiety . . /  . • .210  
Lins-Budweis . . >. . 200
Halzbnrg-Tyrol . . . . 900
Ferdynanda Nordbabn 1050 
Franciszka Józefa . , . 200 
Gai. Karola Ludwika . 210 
Koszyoko-Oderberg . . 200 
Lwowsko-Czern.-Jasay . 200 
Nordwest austr. . . ■ 200

.  „ Lit B. . 200
R u d o l f a ...........................200
Siedmiogrodzka I . . . 200 
Staats-Eisenb.-Gesell.. . 200 
Siidbahn (Lombardy). • 200 
Theisbahn (Cisańska) . 200 
Węg. gal. Łupkowska . 200 

r  Nord-Ost . .  • .  200
„ Westb. Stuhlw. . 200

6 %
6 */.
5*/.
6 %
77,
6 %

Listy zastawne.
Agr. Zakł. Kr. dla Gal. i Buk. 15 lat 
Boden-Credit Allg. złotem płatne 

„ papier,
Tow. kred. krakowskie.
Listy dłużne «
Towarz. kred.

57,%

32 lat 
! 8  * 
20 „ 
36 „ 
36 .V „ v złote

4% Gal. Tow. Kred. ziemsk. . . .

6®/! '  » nowe 37 lat
57° ’ Bank. Hipot. lwow. . . .
go/' ’ „ Włość. „ . . .
57, Bank austr.węg. (Nationa!.) w. a. 
5 7. Szlasko-austr. Bod.-Credit-Anstalt 
jftij <y Weg. ogól. Bod.-Credit 34 lat
5  ■/!% Boden-Credit-Institut 

Priorytety kolei. 
A lbrechta ....................800 złr. 57,
Alfóld-Fiume . . • • » »

„ Em. 1874 200 
Donau-Dampfsch. 100 i 200 
Elżbiety . • •

Em. 1862

płaoł M aj*
556 -5 6 7  -  
232 75233 25|
206 -  
197 -  
2887 

208 25 
281 
148 -  
188 — 
178 50 
185 2,t 
180 50 
175 50 
318 75 
147 
249 75
170 25 
166
171 75

121 20 
104 50 
98 — 

101 50
98 75

92 65
99 75 
99 75

101 60

101 -

101 50

206 60 
197 50 
2892 

908 751 
281 25 
148 50 
188 25
179 -  
185 50
180 75 
176 -  
319 25 
147 25 
250-25 
170 75 
166 25 
172 -

121 50

99 -
102 —  

99 -

100 50 
100 50 
102 10

102 —  

102 50

100
300

67,
4*/,%

101 50 102 50
I

99 20 99 60 
99 70100 -  
98 75 99 25 

110 20 -------

Elżbiety Lins-Budweis • 200 złr. 5%
„ Em. 1870 • . . 200 a *
.  Em. 1872 . . .  200 .  .
.  Szlzb.-Tyr. 1870 200 .  .

Eperiea. Ram. węg. osętó 800
Ferdyn.-Nardb, m. kon. . •

„ „ wal. austr. .
„ Mor.-Szlą. lin. 1871/72 
.  Poż. 14 milion. 1882 
.  Poż. 1872 r. . 100 zlr.

Frano. Józefa Em. 1867 . 200
„ Em. 1878 . 200

Gal-Karol.-Lud. I Em. .  300
H .  1871 300 

" ffl „ 1872 300 
Koszycko-Oderb . . . 200

A s
A

w v
u »

Płacą ż»d*j«

105 75 
101 75 
108 70
104 25
105 -  
90 -

100 25

Lwow.-Czer.

Rudolfa

I Em. 1865 300
II .  1867 300 

” HI „ 1868 300
I  IV „ 1872 300

Nordwestb. austr. . . . 200 
„ Lit. B 200

; !  E. 1874 200
. . . .  300 

Em. 1869 .’ . 300 
I Em. 1872 . . 300
„ Salzka. gut. zł. 300 

Siedmiogrodzkie I  . • 200 
Staatseisenbahn . . • 500 
Siidbahn (Lombardy) . 500

• • Aa)
Theisbahn-Gesell. . . . •_
W!B. *•>. Łnpkow EnŁ.

" Nordost . . . .  300 
złotem . . 200

„ Westbahn . . . .  200 
'  „ Em. 1874 200

Losy.
5°/o Donau-Regul. . .
Premiowe Wiedeńskie .

„ Węgierskie .
3•/. „ Tureckie . .

100 10 
96 80 

100 70
98 75
99 50 

104 
103 50

106 25 
102 25 
109 20 
106 -  
106 80 
90 20

100 50

Ił rt ------------ -----------

U rt —  —

n rt

rt T
r 109 90 110 10
rt 96 80 97 lf

fr. 3% 187 — 187 75
fr. 37. 143 50 144 -
złr. 5 % 122 50 122 75

ił r 103 75 104 25
i* rt 97 80 98 20
w *  ! 97 75 98 -
» ił 96 60 97 -
i» łł 1120 25 121 —
w w ------------ 100 50
u

”  ! 98 — 99 —

złr. 100 115 75:116 25
Ił 100 125 7012G —
n 100 114 75115 25

400 20 10: 20 40
100 |175 751176 25

100 50 
97 3<

101 -  

99 -  
99

104 201 
103 76

47. Donau-D«mpńob.
Inibruoku • • • • • 
Koglewioht . . . .  
Krakowskie . . . .
Ofner (miasta Budy).
P a ł f y ..............................
Rudolfa . . . . .  >
8 aims . . . . . . .
Salzburgskie . . . .
S t  Genois . . . . .
Stanisławowskie . . .
4*/,V. Tryestóńskie . .
47. » • •
W aldsteina ....................
WindischgrStza . . .

Waluty.
Dukaty ważne . . , . 
20-frankówki . . . .  
Imperyały rosyjskie . .
Funty szterl. angielskie . . .
Liry tureckie z ł o t e ....................
Marki niemieckie za 100 marek 
Rubel papierowy za 100 . . •

złr. 49
R 1 0 6

• 90
• 10V.
■ 10
« 40
w 49
II 10%
9 49
9 90
rt 49
9 90
9 105
r 50
rt 21
rt 21

•
• •  •

Akc
5%
47.
57.
67.
67,

L w ó w  16 lipea.
ye Banku hip. gal. 200 złr. 
Listy zast. Tow. kied. ziem

„ „ „ 37-letnie
„ Banku hipot. gal. .
„ „ włość, galie.

57) Obligi indem. gal. 57o podat. 
67. „ pożyczki krajowej . .

W a r s z a w a  16 lipca.
57. Listy zastawne nowe 1869 r.

kupon
47, Listy likwioacyjne . . . .

kupon

płacą żądąją
4S -  

116 -* 
19 — 
19 -  

f 18 -  
41 50 
88 75 
18 75

44 -
117 -« 
19 76

18 50 
42 60

139 25
19 25

21 50

28 50 
128 — 

68 —

22 50
48 50 
24 50 

130 —

38 20 88 m

5 77 
9 67 
9 95 

12 14 
11 04 
59 55 

121 75

5 79 
9 68 
9 97 

12 19 
11 06 
59 65 

122 -

286 -  
99 60 
92 75 
99 60 

101 50

290 —
100 60 
94 26 

100 60 
102 50

101 20 
102 —

102 20 
103 25

rub. kop. rub. kop.

------- 97 30

------ 87 75 
50



f ^ A S  * Piątku 18 L ipca UH,

(1818-1-2)

Za duszę ś. p.

U
zmarłego w Paryżu 14 lipca 1884 r. 

odbędzie się 

w sobotę dnia 19go lipca b. r.
o godz 10 zrana, 

w kościele 00 . Kapucynów
Nabożeństwo żałobne
na które córka, zięć i wnuki zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i pobożnych Wier

nych.

Organista r'ajSi
nemi świadectwami, poszukuje zaraz miej
sca. Adres: L. Stehlik w Krakowie przy 
uiiey Długiej pod Nr. 4. (1852-1-3)

OBWIESZCZENIE.
L. 5364.  — -  • .1808 1-3)

Stosownie do uchwały Rady gmin 
nej z dnia 19 czerwca 1884 r. zo
staną propliiacye m iejskie  
w ótkzana i piw na, wraz
prawem poboru dodatku gminnego 
od napojów propinacyjnych, oraz 
prawem poboru podwyższonej opłaty 
propinacyjnej od ( iwa w obręb gmi 
ny miasta Tarnowa sprowadzić się 
mając go , w  d r o d z e  l t c y t a  
cyi publicznej, na czas od 
diu ; Igo stycznia 1885 r. do osta
tniego grudnia 1887 r. to iest na 
trzy po sobie następujące lata w
d z i e r ż a w ę  w y p u s z c z o n e
Licytacya odŚędzie się n a  d n i u  
ISO s i e r p n i a  1 8 8 4  r .  o  g o  
d ż i n i e  9  r a n o  w  s a l i  r a  
t u s z a  tu t*  j s z e g 'o .

.Jako cenę wywołania starowi się 
z tytułu dochodu propinacyi roczny 
czynsz dzierżawny w kwocie

28,510 złr. 
dodatku gminnego . . 24,300 ,
z prawa poboru podwyż

szonej opłaty od piwa 10,000 , 
a zaś z najmu budynku 

propinacyjnego . . 1,200 ,

ą j t S S S S ?  Maszyna drukarska
Krakowie. (1843-2-2)

Czeladnik murarski
uzdolniony, który dłuższy czas w większych mia
stach praktyków ał, trzeźwy — i posiad *j 
bne świadectwa z Pesztu na Węgrzech iuue awiaueccwa z cesztu na Węgrzech i Warsza-1 . . . , . ,  ,  . »
wy, poszukuje odpowiedniego zatrudnienia w m ie-1 L0Q Z16I1 fflOZOft JA W1QZ16C \

w godzinach popołud.

SIEGLA 
w  d o b r y m  s t a n ie ,  jest 
do nabycia w Drukarni „Czasutt 
z a  b a r d z o  n is k ą  c e n ę .
Codzień można ją widzieć w ru-

poczta Kraków. (1842-2-3)

Wielki sklep
w R y n k u  g łó w n y m  w Krakowie, 
od dnia Igo  października b. r. ( t o

wynajęcia.
Wiadomość u właściciela przy ul

R zepę pastew ną
I ścierniankę, nasienie świeże i pewne, J e d e n  l i t r  
1 « ł r .  w. a. — poleca 4 .  B n in ie  w ica , skład 
nasion w B o c h n i .  (1661 7-18

M Ł O D Z I E N I E C
w wieku od lat 15, może znaleźć umiesz 
czenie do praktyki malarskiej. Zgłoszę-1 T  
nie ul. Krupni cza  L. .3. (1802-3-3) * ‘

Ogłoszenie konkursu
[1805-2 2

C. k. Rada szkolna okręgowa tar 
nowska ogłasza niniejszem w myś 

.uchwały swej z dnia 10 lipca b. 
“ .™ ", i r s f f ? J E S S E  ko”kD™ ■>* « ty n r a u o w j  urn
prostem napędzlowaniem n ly n a le  ■ n »neg ,o    ’ ■“-----------
J e d y n ie  p r a w d z iw e g o ,  a i e i e g i l n e n o  
i r o d l ta  H a d l a u e r s  n a  o d y a lo łk l .  Pudeł

Każdy odgniotek,

czycielki przy mającym się utworzyć
______________________ ___________  z dniem 1 września b. r. kursie pra-
ko z flaszeczkę i pędzlem 60 c. i  powodu zu-Iktycznych robót kobiecych przy wy-

a*k°le t a k i e j  w  Tamo-
p ra w d z iw y  ś r o d e k  n a  o d g n io tk t  z a p -  wie, Z płacą rOCZUą 600 złr. 
t e k i  w  P o z n a n ia .  I k l a d  w  K r a k o w ie  I • > i , v -
u aptekarza W iktora Kedyka. (1164-12-12) | . Kandydatki mające chęć ubiega

nia się o tę posadę, mają podania

J ó z e l  J l a t r a i i e w i c z ,  malarz Idectwa szkolne i świadectwa z od
w  K ra ko w ie , u lic a  K r u p n ic z a  K r . 3 , Jbytego kursu praktycznych robót

razem przeto rocznie 6 1 , 0 1 0  „ 
Przystępujące do ustnej licytacyi 

osoby są obowiązane przed jej roz
poczęć cm, złożyć w ręce komisyi 
licytacyjnej 10%  zakład, pisemue 
zaś ofjrty należy takim samym zao
patrz) ć zakładem.

Warunki licytacyi zostaną przed 
rozpoczęciem onejże publicznie ogło 
szone, mogą być jednak i przed 
licytacyą w tutejszem a r c h i w u m  
przejrzane.

Z  Magistratu mtasta Tarnowa, 
dnia 30 czerwca 1884 r. 

Burmistrz: IV. R o g o ysk i.

lląftę kościaną
parow aną

w najlepszym gatunku, z zaręczeniem 
3 % do 4%  azotu i 21 do 23%  kwasu 
fosforowego, odznaczoną na wystawie 
Warszawskiej 1874 r. (łypłojllt‘0! 
U z n a n i a ,  nabyć można albo u pod
pisanych, lub w A gencyi dla  
B oliiików  8 .  M lkucklego  

w  K r a k o w ie .
31 w czesne zam ówienia  

o p r a a z a  s i e .  ( I 8 0 9 - 1 -)
Fabryka parowa mąki kościanej i spodium

B. Schfinbsrg & Frankel
przy ulicy Mostowej Nr. 358/4.

Ż o łą d k o w e
choroby w szelkiego rodzaju,

tudzież cierpienia wątroby, kolki, hemoroidy, 
osłabienie żołądka i niestrawność usunięte bę
dą zupełnie za poręozeniem w najkrótszym 
cz>si» prznz aptekarza R c h n e ld »  n n i w e r -  
. i s l a y  t - t l l i s i r  ż o ł ą d k o w y .  Ceca J/j 1 
*/, ; 1.. 1 eur. 80, pocztą 2 j o. więcej za opako
wanie. Jedynie prawdziwy tylko z St. Georgs- 
Apctheke w Wiedniu, V., Wimmergasse Nr. 33 
(dokąd wszelkie pisemne zamówienia adresować 
należy). Skład w Krakowie u apt. E. Stockmara. 

(17S1-1-16)

Brzoskwinie!
koszyk 5 kilo opłatnie, bez żadnych wy
datków dla zamawiającego, (1853-1-) 
brzoskwiń królewskich (Peohe royal)

złr. 8-20
„ istryjskich . . . . „ 280

m o r e l i ........................................ „ 2‘30
gruszek m uszkatek................... „ 2  20

„ P r in c e s s o ................... „ 2’20
rengiotów bardzo dobrych . . „ 2 20
pomidorów...................................„ D70
ogórków ogrodowych . . . . „ 1-60

pocztą za zaliczką.
Antoni Paparotti w Tryeście.

pod Nr. 15, na par podejmuje się w s z e l k i c h  r o b ó t  w zakres m a l a r s t w a  wchodzących, kobiecych przy szkole wydziałowej 
terze, między godziną 12-tą a 2-gą mianowicie: ’ żeńskiej w Krakowie, wnieść za po-
P o p o  niu.  (1558-1-4)1 malowania kościołów, pokoi, szyldów, oraz lakierowania i pokostowania drzwi Iśrednictwem Dyrekcyi wzmiankowa-—   Icikqooio\ i .1,:.. t.l. n,  i_t_ •   •__ f  I :  1__X 1 T» 3 . 1

Zl
p
s

powodu familijnych stosunków! 
jest w T a r n o w ie  w najwięcej 
nczęszczanem miejscu w najle
pszym ruchu będąca i względami] 
Szanownej Publiczności poszczy-J 

cić się mogąca, k s ię g a r n ia  p o d  k o -  
r z y s tn e m l w a r u n k a m i k a ż d e 
g o  c z a a u  d o  s p r z e d a n ia .  Bliższej 
wiadomości udziela interesowanym księ
garnia R. Ulmana w Tarnowie. (1748-3-3)

D o  p row ad zen ia  p racow n i
potrzebny jest

krawiec lub krawcowal
uzdolnieni w kroju sukien i okryć dam
skich. Oferty przyjmuje i bliższych szcze- ] 
gólów udziela M a g a z y n  H e n r y k a  
S c h w a r z a  w K r a k o w ie .  (1702 3-3)

N A J L E P S Z Ą

n a  P a p i e / w
jut priwdiiwł bibułka "

L E  H O U B L O N
W yrobu francuzklego  

Firmy CAWLEY & HENRY w Paryżu
Przed naśladowaniem się ostrzega.
Ta bibułka tylko wtedy jest prawdziwą 
gdy każda jej ćwiartka nosi stempel, 
LE H O U B L O N ,  a każde pudełko 
zaopatrzone jest poniżej znajdującą' 

się marką ochronny i podpisem.

KOSMAT/1
IV-1-- \ PAHIŜ J j |

l ac-SimBe de I'Etiquette

(1778 2-)

f u  Brt  ki 
fAB mCA STS-

17 R»» ttermtr i 1’11,'lN

i okien, tak w miejscu jak i na prowinc;

Ces. król. uprzyw.
C iiLIC . AKCYJNA

BANK HIPOTECZNY
wydaje W6 Lwowie i przez filie

w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

A S T G H T A T i r
K ASO W E

4 procent, płatne w 30 dni po wypowiedzeniu

nej szkoły do c. k. Rady szkolnej 
okręgowej w Tarnowie, najdalej do 
dnia 9 4  l i p c a  t>. r .

K u fry  i tn r h v  do p°dróży> w różnejI X U l i y  I U J l U y  wielkości; (1704-6-8)

płaszcze gumowe
n ł t> C 7 P 7 0  8zare od kurzu, c z a p k i ,  
r  ^  ® k a f t a n i k i  s i a t k o w e ,  

I s k a r p e t k i ,  p o ń c z o c h y ^ /  de cosse
poleca w wielkim wyborze Magazyn

|J . ZAPLATALSKIEGO w KRAKOWIE,
Rynek, linia A—B.

I W ie lk i  w yb ór k r a w a te k
męskich, modnych i tanich.

Landauer na dwie 
osoby,

I lekki, zupełnie nowy, jest do sprzedania 
|w  H o t e l u  P o l l e r a .  (1840-2-3)

4 1 60 11 1111 11 ww 1)
L w ów , dnia 7 stycznia 1884 r (1542-84-)

Dyrekeya,
(Przedruk nie będzie płacony).

B r .  A S T J E Ł A
zakład wodolecz. wZuckmantell

(w  S d ą i h n  a i u t r . )
W najpy8zniej8zej okolicy górskiej tui pod I 
asem położony. Najstaranniejsza piecza o 

chorych i leczenie tychże. Użycie elektro- 
terapii, mięsienia i kąpieli igliwiowych. 
Najbliższa stacya kolei żelaznej Z le c e ń  • 
h a ls  jest o milę odległą. (1667-18-20)

PAPIER RIGOLLOT
Maaitarda w arkusikach do Sinapismdw

PRZYJĘTY PRZKZ SZPITALI W PARYŻU,
PRZ1Z AMBULANST, SZPITALI WOJSKOWI, PRZIS MARY

NARKĘ FRANCUZKĄ I KRÓLIW8KĄ ANOIILSKĄ i t  d .

Jedyny którego wprowadsenie do Cesarstwa Rossyj- 
pkiego zostało upoważnione przez Komitet Lekarski 

w Petersburgu.

J .  W 1 C H E H A
fabryka machin rolniczych

w W i e d n i u ,  I I . .  W 'łn terga«ie  I S t  od
sierpnia 1884 nowa fabryka i i m m c r i n ą ,  

H uuptatrasse  4 0 ,
)oleea po zn i żonych  cenach; pługi stalowe 
lajol, grabie do siana, J. Wycbery patent, ręcz

ne młocarnie 540 mm. szerokie, z kratą wydzie
lającą słomę i zboże, bardzo lekkie w racbu i do
tychczas niezrównane w działalności, kieratowe 
młocarnie, poprawne kieraty dzwonkowe. Wy- 
chery patent, przyrządy do czyszczenia zboża 

młynki czyszoząoe z zadziwiającą działalnością 
bardzo łatwym ruchem rąk, łuskacze kukurydzy, 

sieczkarnie, triery i wszeikie inne machiny go- 
spodarezo-rolnicze i przyrządy bardzo trwale wy
konane.

Oprócz we Lwowie ma także skład towarów j 
p. U . H a l a h l e g o ,  w handlu żelaza w K r a 

k ó w  l e .  (1649-6-10)

5«~00

Pary* 1I7S

Sprzedaje 
we wazyst- 

aptekach

SKŁAD GŁÓWNY 
24, Avenue Vie

\2 r ea ln o śc i
w śródm ieściu w Krakowie.

Jedna piętrowa przy  plantacyach 
I z oficyną — druga zaś dwupiętrowa 
przy ulicy Sławkowskiej, s a  d o  

I s p r z e d a n i a  z wolnej rękC 
Wiadomość u W. Pana adwokata 

W. Stycznia przy ulicy S ł a w k o w 
s k i e j  pod Nr. 6. (1608 5 6)

Sprzedaż bydła 
do chowu.

W arcyks. kamerze Cieszyńskiej jest do 
I sprzedania partya cieląt jedno- do dwu- 
rocznych, częścią p e ł n e j  k r w i  h o 
l e n d e r s k i e j ,  częścią k r z y ż o w a 
n i a  s h o r t h o r n - l i o l e n d e r s k l e g o .

Również są do sprzedania stadniki tych 
[samych ras, właściwe do stanowienia.

Bliższa wiadomość u Arcyks. Dyrekcyi 
[kameralnej w C i e s z y n i e  (stacya pocz- 
| towa, telegr. i kolejowa) w Szlązku austr. 

(1776-4-4)

F O L W A R K
I dziesięć minut od kolei w Bochni położony, skła
dający się z dwudziestu pieoiu morgów dobrze 
uprawionych, ze wszystkiemi zasiewami, z bu
dynkami gospodarskiemi w dobrym stanie, jest 
z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość 
u W t .  T r y b n l c a ,  burmistrza miasta B o c h n i .  

(1763-3 3)

Kabład stolarski
B R A C I  L I G Ę Z Ó W

w Krakowie przy ulicy św. Marka'L. 16 w  ka  
mietlicy gdzie Redakcya „Nowej Reformy“),

przyjmuje zamówienia na wszelkiego ro 
dzaju roboty stolarskie miejscowe i z pro- 
wincyi, meblowe od najprostszych do naj
wykwintniejszych, fabryczne i kościelne,, 
nadto odnawia i polituruje meble stare. 
Powierzone zaś roboty wykonuje w król 
kim czasie, gruntownie i po przystępnych 
cenach. (1738-5-5)

Skład Nasion i Herbaty
w Krakowie przy ul. Sławkowskiej L . 10, 

poleca na obecną porę:
Rzepe olbrzymia

Turnips angielski litr I z ł r . " 
Rzepę ścierniankę 

litr 56 ct. (1762 3 5)
o r z y  w ię k s z e j  i lo ś c i  c e n y  n i is z e .

Drugie półrocze
praktycznej n a u k i  g o s p o d a r s t w a ,
lolączonej z wykładem teoryi i zwiedza 
niem lepszych gospodarstw, zaczyna się 
u mnie z dniem 1 sierpnia b. r.

D o b r a n o w i c e ,  poczta W i e l i c z k a .  
(1758-4-5) L ip p o m a n ,

D O  N A B Y C I A

żniwiarka
systemu „ J o h n s t o n a “ , używana, lecz 
w dobrym stanie, za zniżoną cenę. Obej
rzeć można w Krakowie przy ulicy K a r 
m e l i c k i e j  pod Nr. 70. (1756-2-3)

Kąpiele morskie w Kołobrzegu.
Jak lat ubiegłych, tak i podczas tego

rocznej pory kąpielowej, otwieramy r r -  
s t a u r a c y ę  naszą w Kołobrzegu i po- 
ecamy takową Szanownym Gościom do 
askawego uwzględnienia. (1838-2-3)

Ij. K u rn a to w sk i i  Sp .
P o i o r i i . H o t o h r z e x ,

M A J A T E K
pięknym domem mieszkalnym, z zienrą dobrą, 

połowę szacunku banku, do sprzedania. — kilka 
mnif isżych w i o i r k  jedna blisko Krakowa bar 
dzo dobra, do sprzedania - -  Dwa m a j ą t k i  
w Królestwie, w najlepszych ziemiach, w Skalb 
mir. kim i Sandomirakim, jeden może być na ka
mienicę w Krakowie zamiepiony, lub do nabycia. 
K a m i e n i c a  do sprzedania lub zamianę na 
msłv majątek w (Talicyi zachodniej. — Posznku 
e się dnż°go m a j ą t k u  l a .o w e g o  do naby

cia. — 5 0 1 (0  z ł r .  do umieszczenia na hy no tekę 
w Krakowie. — H r ą d r y ,  leśniczowie. — Posyła 
paszporta do wizy i f. p. czynności załatwia B i u 
r o  H o m la .  I n f r .  t i  r .  J a w a n k l e r a ,  „1. 
Grodzka Nr. 30 w Krakowie. (1763 2 3)

Cz e r e ś n i e  a e r c o w e  codziennie świeże roz 
syłam pocztą i pospiesznym frachtem w każ

dej ilości k o s z y k  5  k i l o  opłatnie po złr. 1*30 
8 Muller, handel nasion w Bis en?, (na Morawie), 

(1716-17-25)

Ibiladelpliu 1876
Nie należy uważać 

z a  P R A W D Z I W Y  
PA P IE R  RIGOLLOT
tylko takie arkusiki, które 
będą opatrzone podpisem 
CZERWONYM jak 
obok.

Płótno King.
Krótka trwałość płótna (wskutek chemi- 

osnego blichowania) spowodowała nas do 
wyrabiania pod powyższą nazwą materyi 
posiadającej trzykrotne trwanie płótna a 
tańszej o 60 procent. Płótno King jest naj-

go naśladuje, 
mym. Płótno King 

.. - r . _ -- t— -  y  skład:
1 sztukę 78 centym, szerok., 20 

j metr. długości ca kalesony i bie
liznę bardzo trwałą . . . .  złr.

1 sztukę 88 centym, szerok. na 
piękne koszule męzkio i dam
skie, wizolkie gatunki bielizny
łó ż k o w e j..........................................

1 sztukę 175 centym, szerok., 15 
metr. długości na 6 sztuk wiel
kich prześcieradeł bez szwu .

1 sztukę 195 centym. Szerok. na 
włoskie ł ó ż k a ..........................
C e l e m  p r z e k o n a n i a  t l ę  o  g a t a n -  

f c a ,  p n e a y f a n y  b e z p ł a t n i e  p r ó b -  
b l  w s z y s t k i c h  g a t u n k ó w .  (1547-268 )

7*—

8-50

11-80

12-80

M. Beyer i Sp.
w Krakowie, 

Sukiennice Nr. 13 — 14.

r.
W ogrodzie Strzeleckim .

czwartek dóia 17, w piątek duia 18 i w sobotę dnia 19 lipca b.

siedmiu słynnych hiszpańskich wirtuozów dzwonkowych
rodzeństwa Espira,

jedynych rzeczywistych koncertantów dzwonkowych, z których najmłodsze z rodzeń
stwa, m a ł a  L a u r a ,  l i c z y  d o p i e r o  3  l a t a .  (1851-2-3)

Otwarcie kasy o godz. 4 l/s, początek o godz. 6 %
W s t ę p  d l a  d o r o s ł y c h  3 0  c e n t . ,  d l a  d z i e c i  1 5  c e n t .

Dzierżawa.
Zoajdająca się w państwie Zako- 

[pane, w Galioyi , w powiecie nowo
tarskim, f l t g r  f a b r y k a  p a p y  
i  s z l i f i e r n f a  d r z e w a  ^
we wsi Zakopane, zostająca w zu
pełnym ruchu i mająca siłę wody 
200 koni, wydzierżawioną będzie w 

[drodze ofert na czas aż do zawie
szenia sądowej sekwestracyi, z kom
pletnym inwentarzem i dostawą po

trzebnego zapasu drzewa. Reflektanci 
[zechcą się zgłosić do końca lipca 
1884 r. do podpisanej sekwestracyi, 

[zarządu dóbr w Zakopanem, poczta 
jw miejscu, gdzie można przejrzeć 
[ warunki, które także na żądanie mo- 
[gą być przesłane. (1837-2-3)

Sekwestraoya państwa Zakopańskiego,
dnia 9 lipca 1884 r.

f t e h l u d e l a r ,  sekw estra to r.

F. J. D e n e r  w Krakowie
poleca B R O N  swoją powszechnie zna&ą

i  (tokł&dnośol s tr s a io  i w y rob i
według najnowszych systemów.

Dubeltówki Lancaster 
i z lufami Choke bored od złr. 32 do 400Wiedeń —  hotel „Stadt London"— Wiedeń

I .  B e z i r k ,  F l e i s c h m a r k t  3 9 ,
|w śródmieściu, naprzeciw c. k. głównej poczty, w pobliżu Ringstrasse,

Stadtpark x niedaleko miejsca przybijania parowców położony.
1 I I .  p ię t ro  p o k ó j  f ro n to w y , 1 łó ż k o  . . z ł r .  1-50 d o  *  z ł r .

P ię tro  p o k ó j  f ro n to w y , *  łó ż k a  . . z ł r .  *-50 d o  3 z ł r .
1. 1 I I .  p ię t ro  p o k ó j  od  p o d p ro rca , 1 ł ó ż k o .........................■ z ł r .
I .  I 11. p ię t ro  p o k ó j  od  p o d w o rc a , % ł ó ż k a ........................a  z ł r .

[ I I I .  p ię t ro  p o k o j  o d  p o d w o rc a , 1 ł ó ż k o ............................... 75 c t.
Za usługę nie liczy się.

Restauracya i kawiarnia z liczuemi gazetami we własnym zarządzie. | prowincyi 5 kilo franco za 2 zir. Kooiplo- 
[Staranna usługa. O liczne zwiedzanie uprasza ( 1621 -9 - 10) I toe cenniki franco. (242 5 1 )  j

______________ z wysokim szacunkiem T h . N a d e rm a h n .

Dubeltówki Lefaucheux 
Dubeltówki kapzlowe 
Pojedynki kapzlowe 
Rewolwery odtylcowe 
Krucice pojedyncze 
Krucice podwójne 
Pistolety tarczowe 
Pistolety Floberta 
Stnćce Floberta 
Stućce tarczowe odtyl 

Używaną broń mieniam lub przerabiam. 
| Naboje do wszelkich systemów. Srót dla

20
12
7
4
1
2

45
7

12
50

100
60
20
90
6

10
100
30
40

100

p}».
akie d a c h y  * 
d n a w n a rn  oa 
m an ta  pntwdzt-

. . . ,  ,  we t y l k o  przez
przedsiębiorstwo O t to  G ra re  w W ie d n ia ,
II., Josennengssse 7.

Dachy te są nieprzemakalne, ogi iotrwałe, mo
cne, bez potrzeby naprawy i tanie, dozwolone 
przy budowach w wiedwi. okręgu policyjnym. 
Wykonanie we wszystkich okolicach punktualnie 
z długoletn. poręczeniem. Polecam najlepiej mój 
skład kamiennej papy dachowej. — Objaśnienia, 
prospekta, kosztorysy darmo. (414 25 25)

Bogate ożenienie!
^ B ezw zg lęd n a  

dyshrecya 41
Dla mojej fioetrzenicy, sieroty, liczącej około 
20 lat, wykształconej i dobrze wychowanej 
pa.iny, z posagiem 160,(00 tal., poszukuję 
stosownego konkurenta. Nie bezimienne Usty 
za rewersem i zwrotnein portem przyjmuje 
i na nie ścisłe dyskretnie odpowiada p. Juli 
usz Wohlmann we Wrocławiu Oderstwese 14 
i poczyni w tym wzgląd,ie dalsze kroki. Ko- 
respondeneya obustronnie niemiecka,

(1766-2-3) « «

rewolwery,
małe . wy
godne 6cio 
strzałow e, 
złr. 3 o. 88, 
takież sanie 
większe 4
złr- so ot- *5 złr. 50 c . ; strzelby złr. 5, 8, 12 18, 20, go złr ,
wszystko najlepszego wypróbow npgo wyrobu.

Commissions-Aufnahrno fi05« 4-61
W i e n ,  p r a t r r » t r a » * e  1 8 ,  H I* .

BULLDOG

Czcionkami Drukarni „Czaau".

Największa apteka
homeopatyczna w Austryi.

D ostojnej Szlachcie, Przewielebnemu Du
chowieństwu i Szanownej Publiczności, po
lecam  moją najstarszą słynną

homeopatyczną apteką
po<l b i u ły n i  J e d n o r o ż c e m

w Pradze czeskiej.
Łaskawe zamówienia przekazem pocz

towym uskuteczniamy jak najprędzej i naj-
8n““ ®n“ ej-  (963-17-20)

Skład wszelkich środków homeopatycz-
Dw-C u doJycz4cych przyborów, amerykań
skich tynktur, domowych, podróżnych i we- 
terynarskich apteczek kieszonkowych, w 
gustownych lub skromnych pudełkach. 

Rudolfa Beera następca 
. . . . . .  M a h s .  F a n  t a ,

właściciel homeopatycznej apteki w l* ra -  
i d * e  c z e s k i e j  „pod białym jednorożcemu 

Staromiejski Rynek.
Odpowied^ialji? riądea DiuŁajni. Józef Łakoańtki.


